LAMAN, COMAYAGUA ‘ S AM |
EJERCICIO: 2024 =g \

—
Orden de Pago Emision: 17/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora :  08:50 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
— Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 18062

L.: 7,000.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expedients No.. 5356
Fecha de Emision:  17/8/2024
No.ChegueMota de Debito:
Paguese a. MAYRA ISABEL TORRES MEJIA Id/RTN: 03011990020026

La Cantidad en Letras: SIETE MIL CON CERO CENTAVOS

C ———
Pago por concepto de compra de un ataud y servicio de traslado del cuerpo de quien en vida fuera la joven Deyra Lineth
Mejia con IDN 0307-2006-00011 quien fallecid en el Hospital Escuela de la Ciudad de Tegucigalpa el dia 01 de septiembre
del 2024,
CODIGO PROYECTOZOBJETOGASTO MONTO
13 03 000 002 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 7,000.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMENJAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 7,000.00
Monto Total: 7,000.00
RESUMENTOTAZORDEN DE'PAGO
SUBTOTAL 7.000.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 7,000.00
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7 Barrio EI Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.

RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua o )
Tel: 2777-2002 O .
P g

Lamanf, Depto. De Comayagua.
13 de septiembre de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y desedndole éxitos en sus funciones diarias.

i irij licitar el pago por la cantidad de
Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para so ‘ i
L. 7,000(Incluye ISV), a la sefiora MAYRA ISABEL TORRES MEJI.A con l}(;erUO:I}al_zggn
020026 por la compra de un ataud y servicio de traslado del cuerpo de_(}ulen en vida 1eE _]1 -
Deyra Lineth Pérez Mejia con DNI 0307-2006-00011, quien fallecid en el Hospital Escuela
Tegucigalpa el dia 01 de septiembre del 2024.

I

. )
Merly Karina David Carlos Efirique Alvaradg’,

. e AN & <

< B

Encargada de Compras Tesorero Municipal \¥“ <9
e~ TR

< JOIND >,
Nelly Maria Bonilla Vel4
Alcaldesa Municipal

)

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Bulevar Roberto Romero Larios media cuadra antes de
supermercado la colonia

Cel: 8888-8244 /3288-2939 / 9989-9134

Yo /(//Ctg N &) { e Ch M C//(l(ﬁ en mi
condicion de 2 O0& C on numero de identidad

[12123~-19371- o 1/ ¥ y numero de
tel. hago constar que he retirado y recibido de manera
satisfactoria un servicio filnebre de tipo € @ 0np»i LD el cual tiene un
valor de It 000 y que fue autorizado por el
sefior ) 4 Alpabd esa, . bajo el convenio que se tiene

entre ambas partes.

PERSONAFALLECIDAQG/;/ La  LindéT (“DC-(GT M ‘;Sf‘?

LUGARDEENTREGACOI% vav )‘/ Lg (40T ﬂ\)ct.a {

O

Y para seguridad de ambas partes firmo la presente a los Z del mes de Selp,l en br(]
del aiio 202 _¥
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Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DEPARTAMENTAL DE COMAYAGUA en cuya junsdiccion se encuentra el
domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razon Social: MAYRA ISABEL TORRES MEJIA
con Registro Tnbutario Nacional: 03011990020026

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 02/08/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/04/2025.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributania y de
los resultados que de ella se produzcan.

www sar.gob hn
Edfic o Cusrpo Bagn “A* Centro Cavico Gubernamental lose Ceanin ael Vale, bulevar juan Pabis
Telétono (504 2216 5800, Tegutige pa M D C | Hondurss C A
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1611  [Recmororres. _ 2200.00) J
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RECIB! DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. _ #,00Q0Q
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LAMANE, COMAYAGUA ’\- S AM I
EJERCICIO: 2024 S
Orden de Pago Emisién: 02/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 01:33 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1
Orden de Pago No.: 18030
L: 3,450.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5323
Fecha de Emision:  2/9/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a. MIGUEL ALFONSO GARCIA MARTINEZ Id/RTN: 0307196600040

La Cantidad en Letras: TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
?\ Pago por concepto de compra 5 galones de Rootout 36 SL el cual ser4 utilizado para la fumigacién de la maleza del
o Cementerio Municipal , 2 Mirex-s 0.3 GB 250g y 1 Mirex-s 0.3GB 500g las cuales seran utilizadas para el control de
\ sompopo en el vivero y en los arboles sembrados en las areas verdes de la carretera,
CODIGO PROYECTO/ OBJETO GASTO MONTO
17 01 002 001 000 23400 15-013-01 Mantenimiento y reparacién de obras civiles e instalaciones varias 3,000.00
11 10 000 001 000 54200 11-001-01 Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 450.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenclones: 0.00
RESEUMENAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
" V) 11-001-01 Transferencia para Goblemo Local 450.00
15-013-01 Fondos Propios Municipales 3,000.00
Monto Total: 3,450.00
R OlA ORD » i .
SUBTOTAL 3,450.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 3,450.00

Firma y Sello

Recibido por:
Identidad No.:

0s+js/8JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWY1AaxvylOXRfBs +hA3CrNQJgAEUabKUOHa3i5yaaMMtc58SMFBOB HgFbS xupvUkQTZSiS+ORMekF QIZLGSASR

d662kDmgKXz00iQKnrkv8 1pCuP 1a0MoH2G

02/09/2024 01:33:23 o.m.
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

Unidad Municipal Ambiental (UMA)
SOLICITUD

Ing. Carlos Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina.

Reciba un cordial y caluroso saludo, al mismo tiempo desearle que esté desarrollando sus
delicadas labores con éxito.

30 de agosto del afio 2024

M

Por este medio me dirijo a usted respetuosamente para solicitarle el pago al Sr, Miguel
Alfonzo Garcia Martinez con DNI 0307-1966-00040, por concepto de la compra de:

Cantidad Producto Precio | Total (Lps)

5 Galones de Rootout 36 SL | 600 3000.00

2 Mirex -s 0.3 GB 250 g 130 260.00

1 Mirex-s 0.3 GB 500 g 190 190.00
total 3,450.00

Siendo un total tres mil, cuatrocientos cincuenta, Lempiras Exactos (3,450.00).
1. Los Galones de Rootout fueron para la fumigacion del cementerio Municipal
2. Las bolsas del Mirex son para control de sompopo en vivero y en los arboles
sembrados en las areas verde de la carretera.

De antemano agradezco su valiosa colaboracion y anuencia.

Atentamente:

Firma de autorizacion™——
Afcaldesa Nelly Bonilla

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

- - .
i

00 T2 1881 Z33L0TY0, ZH4L WY, TUA. ZU4IUUTW  viu s M e
’h‘,

J2200) 2 ; 4
403503+ ~omala CA e-mal: clansa@aionsacomgt o+ ———
‘_.;\,_‘:,,’_ s — i) 3 R ——— T
ST TR SR SR

\ .
L T . R o
o sanexs, 0,3 G®
BT

Swterse. “Ra A M1+ Ay et
m.---naﬂlsm
s weinm,

=rEnm.

e Vi

. +
- ar AN

RaREX-s. 03 03

ComposiAsn Qumica: —
Activa: N-etitylpes

I 458 1NOAES: e

mn—-amumwm—m -
"!l.m-h.aun-a—a-mm-w_"",n
9088 - Brat - T (55-1) 35268500 F

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es
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ALCALDIA M DE LANANT COMAYAGUA

FEENTE A PARGUE CEMIRAL
~LAMANI
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Lugar y Fecha
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AGROGANADERIA LAMANI
Prop: Miguel Alfonso Garcia Martinez
Tel. 3142-0206 / 9789-6115
E-mail: miguelalfonso1966@yahoo.es

Bo. Arriba, 1 cuadra al sur del parque central,
Lamani, Comayagua, RTN: 03071966000401

\ .(( op CAIl: 1F3992-E4BF32-B29BE0-63BE03-09098E-04
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SUSAR DA Miércoles, 11 Septiembre 2024 15:13:5/ v

Inicio / Mi facturacién / Validador de documentos fiscales

¢ Validador de documentos fiscales

Identificacion del documento Documento fiscal vélido

RTN del emisor Q
03071966000401 14 /14

Emisor
Ndmero del documento RTN
000-001-01-00002059 03071966000401
) Nombre completo o0 Razén social

MIGUEL ALFONSO GARCIA MARTINEZ

Fecha de emisién

08/08/2025
Emall
miguelalfonso1966@yahoo.es

Direccldn casa matriz

BARRIO ARRIBA FRENTE A NOVEDADES GISSEL CASA:
SN EDIFICIO: APARTAMENTO: ZONA_POSTAL:
REFERENCIA: UNA CUADRA AL SUR DEL PARQUE
CENTRAL COMAYAGUA LAMANI

Direccidn establecimiento
- REFERENCIA DEL DOMICILIO: BARRIO ARRIBA
FRENTE A NOVEDADES GISSEL NO. SN

Documento
N° documento Estado documento
000-001-01-00002059 Activo -
Ayud Accesibilidad Politica de privacidad Requisitos técnicos Palitica de cookies Contactar v0.1.001.10.07
yuda
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e Alcaldia Municipal de Lamani e

~\ 44 Departamento de Comayagua "L |
~ ¥y 73
TAMAT Tel: 2777-2002 VS
Lamani, Depto. De Comayagua.
17 de septiembre de 2024
Solicitud de Pago
Estimado.

Ing. Carlos Alvarado
Saludandole cordialmente y deseandole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 5,400.00 a AWARS DE HONDURAS con RTN 0801-1988-200517 por la compra de dos
banderas de Honduras medida 80*40 pulgadas para uso de la municipalidad en las fiestas patrias,
y una bandera de Honduras medida 90*45 pulgadas para donar al Instituto Polivalente Lamani.

Merly Karina David Carlos ﬁ’nrique Alva &
Encargada de Compras Tesorero Municipa F:*_jj“_“‘

Nelly Maria Bonilla Vel;
Alcaldesa Municipal

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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SECRETARIA DB EDUCACION . 7
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE COMAYAGUA Educacion
DIRECCION MUNICIPAL DE LAMANI

Gaobierno de La Republica

Lamani, 2 de septiembre del 2024
SO0 -016-DMU0307 - 2024

Direccién Municipal de Lamanf

ASUNTO: Solicitud.

Srita. Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal Lamani
Su oficina.

/|D

Por medio de la presente quiero patentizar un sincero saludo, deseandoles éxitos en cada una
de sus funciones.

A la vez solicitarle el apoyo para la donacién de una Bandera Nacional para uno de nuestros

centros educativos.
En espera que nuestra solicitud sea tomada en cuenta lo mas pronto posible.

Agradezco la atencion a la presente.

Atentamente;
]

(3 hxap_d_GaI cas Baiza
ra’Municipal Lamani
cel.98-72-05-09

|

i

C.c. Archivo

Teléfonos: Denuncias (504) 2226-5910 Ext. 115

“la Educacién es el Alma de los Pueblos, y el Abono de los ejéicitos de la libertad”
“2024 Ao Académico Grol. Francisco Morazén Quezada”
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Barrio I Centro, frente &l Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CA.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002
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[ —-’____—__rlh-' e Y
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20 Sub Told U1 es

21 m preskO Z0¢
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Alcaldia Municipal de Lamani

;"'1
grlla
Departamento de Comayagua & 3 -
W=
Tel: 2777-2002 “n ,)2‘-)

Awars de Honduras”
A MAmA S LAGOR Towrn
nomo:.hm;m - MDC
Cel.: 31912138, E-mait: m-m. F

*hoo com
FLT.N. 08011983200817
CAL 257 260013844 OTCHES 4IBED3.090908 41

FACTURA N 000-001-01-00001165

———
e

RTND: 2207900302 0222
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO:  NO. DE ORDEN DE COMPRA EXENTA
MO DE CONSTANCIA DE REGISTRO DE EXOMERADOS

NO. REGISTRO DE LA SAG.

. -~ ;! PRE
| 2 2o sotup! | 4521
| L | 8Aroes ve Yokuss Gorst |4 bs2

—  E—

9| > 093

S
—qars 000, cu. #9138

’ ;
2 :
3
’ o’ d//w M/ L’Ummg 05 Em“pj imports Exonerado L. v
Importe Exento L §
(Cantidad Total en Letras) g
Desc Rebsjas L.
impora Gravado L| 1, (, 55" :
wmsul| 40 las
10% bnp. SV, L g
:m uom-ﬂm:m al wmm {4
#dor Finai_]

Ograt G Swm Copm Ciigasy Tbutos Eomy 2, G v *
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA™
.. e e

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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AWARS DE HONDURAS oo ioscoumonnss Aty Sanserchesmiums

CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL LAMANLCOMAYAGUA , 3079003030828 N.° de COTIZACION 009-2024-199
Fecha de la Cotizacion:  13/09/2024

Teiétono Correo electrénico: Contacto:

PRECIO POR UNIDAD DESCUENTO

13/09/2024 1 BANDERA DE HONDURAS MEDIDA 9045 PULGADAS 1 L1.652,17 L 165217

Subtotal COTIZADO L 4.695,65
Tipo impositivo
P\; Impuesto sobre lasventas L 704,35
X avvie " —
Todos los cheques se extendercn a nombre de AWARS DE HONDURAS LA ELECCION DE LOS CAMPEONES!II. Depésito recibido L -
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Alcaldia Municipal de Lamani i

- i
e AT e
Departamento de Comavyagua ST dax 156
SAREY Y P yag dl .3
~ > -3
SAMRRS Tel: 2777-2002 $ v
r REPUBLICA DE HONDURAS Ma. Documento
SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS 413-3329912

REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL

Base Legal: Art. 1 del Decreto N® 102 de 1974, reformado mediante Art. 12 del Decreto N® 255 de 2002, Art. 10 de!
Decreto N°® 25 de la Ley de Impuesto Sobre Ventas, Art. 8 Decreto de Ley N° 14 de 1973 y el Reglamento de
Prestamista No Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art. 30, 39 y 56 Decreto N® 17-2010, Art. 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55 numeral 2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), 66, 68 numeral 3 y 4, 164 del Cédigo Tributario.

COMPROBANTE DE INSCRIPCION '
£l Servicio de Administracidén de Rentas, a través del Departamento de Asistencia al Cumplimiento de la DIRECCION
REGIONAL CENTRO SUR, hace de su conocimiento que:

MARIA JOSE LAGOS TINOCO
Nombre, Razén o Denominacién Social
AWARS DE HONDURAS
Nombre Comercial

08011988200517
R.T.N.
Con domicilio o establecimiento ubicédo en: Barrio: COLONIA LOMAS DE JACALEAPA, Sector: BODEGAS RAPACO,
Casa N°: BOD. #5. Municipio DISTRITO CENTRAL, departamento FRANCISCO MORAZAN, esta inscrito en el(los)
Registro(s) de: ! n Sy = =
VENTAS Y/O T
gl =@ ALCOHOLES O . IMPORTADORES O
e MAQUINAS e X

MPRENTAS : E1:%  TRAGAMONEDAS |~ - O EXPORTADORES O

‘"‘I,ST{‘ 20 [ . TRANSPORTISTAS 0

P Y 7 Dado en la cludad de DISTRITO CENTRAL a los 20 dias del mes de Septiembre de 2022.

o Fecha Emisién: ] ,712;0/09/'2022 P Fecha Vencimiento: 20/09/2023

SAR

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mall: municipalidadlamani@gmail.com
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LAMANE, COMAYAGUA : S AM I
EJERCICIO: 2024 = S

Orden de Pago Emisién: 17/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 01:38 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1
Orden de Pago No.: 18064
L. 29,555.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5358
Fecha de Emision: 17/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: GLENDA MARIA YANEZ MATUTE Id/RTN: 03051970000190

L Cantidad en Letras: VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

- Pago por concepto de prestacion de servicios de alimentacién la cual fue brindada al técnico del proyecto Mirador que
construye las estufas 2x3 (homillas) y alimentacion para las personas que asistieron a la inauguracién de viviendas que se
construyeron mediante convenio con CEPUDO.

CODIGO PROYECTO/OBJETOGASTO MONTO
11 06 001 003 000 23400 11-001-01 CONTRAPARTE MUNICIPAL CONSTRUCCION DE HORNILLAS EN 1,955.00
EL MUNICIPIO
11 06 001 002 000 23400 11-001-01  Proyecto Construccién y Mejoras de Viviendas 27,600.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
f CODIGO DESCRIPCION MONTO
¥3  11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 29,555.00
Monto Total: 29,555.00
SUBTOTAL
- RETENCIONES
TOTAL
Recibido por:

denidadNo= B/ 3 25— /570 PO/ 7

0s +js49UmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYIA2xvyl OXRfBs +bAICNQIGAEUaBKIUOHa3i5yaaMMICS3SMFBOB +aFbS upvUkOTZSiS + SRMekF QWiZLGSASR
d662xDmgHZ00IQKnrkv81pCuP120MoH2G

17/09/2024 01:38:08 o.m. ]
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A GLENDA MARIA YANEZ MATUTE

N\ Venta de alimentos
-t N ) Bo. Arriba, domicilio frente bodega Emanuel,
LN cien metros al sur de la escuela Cabanas,
Comayagua, Comayagua, Honduras, C.A.
CEL: 9850-9178 / e-mall: glemarlamatute@gmall.com
R.T.N. 03051970000194
CAl: 72202B-77BEFE-5441B7-22BCFC-977170-96

. conTADO[__] crepimo[ ]
Fecha: D2 de_ S0P Lemb[c_,_de ZOZ_H_

cliente: _ A Jcaldva Monici de Lamony”
Direccion: Bo. E Centro, Lamani Comayagua
RTN. 059?“‘09303083__& Constancla de Reg.

de Exonerados:
Orden de Numero de
Compra Exenta: registro de S.A.G.
Cant. DESCRIPCION usz:r'lf, O rorgados TOTAL
'f} Cena s 160. do 1599 @.E
51 DOesagpnes 100.4do 500.
3o Aoz don pollO, Indwye B8O.do 24,000/,
refresco v -~ r
| - [ (
_, \ \
\ \
\ \ \ )
\
)
/ /
J [ T
[ ‘ TotaL | |25 7300,

INVERSIONES ROMA, Barrio Torondén, Comayagua R.T.N. 03011963002807

Tel: 2772-1686 Cel: 9948-7666/3299-3460 Certificado N*; 9231-23-10500-87
Cantidad en levas;_\| €1\ "\ nJeaxe m: l Subtotal L }52‘?00 <2
nientos dacuenta y and Importe Exento L
|cl MmOWOS qaﬁj < | Importe Gravado 15% L
Original: Cllente /,Copla: Tributario ObJjgado,Emisor Importe Gravado 18% L
’MM ‘%{ Taza Alicuota 0% L
Fir 1SV15%L[ 2, 8D.Ld
, .5.V18%L
ACTURA No* 000-001-01-00000032 Importe Exonerado L
limite de emision: 05/10/2024 |
AT s WO | L1, {1 1 B

000-001-01-00000050
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G,Bonda aria, garwg Mcﬂiﬂb

Yenta de alimentos

\ " Bo. Arriba, frente a bodega Enmanuel, Cel, 9850-9178
100 metros al sur de Esc. Cabasias R.T.N. 03051970000194

MES

L Comayagua, Comayagua, Honduras, C.A. 0 Qggzﬁ 2]
o E-mail:glemariamatute@gmail.com
COTIZACONN" 0006 }

CONTADO
CREDITOD
ciene:_Alcaldia Monidpal de Laman(
Direccion : 0. ﬁ) _CC_I’IBQ, Lomom CD/YIQLIOQUQ

GRATICOS Y MAS de DOUBLAS R RLORES 1 y1/lmadv al este de lgeva La Merced Comayagua. RTN 07031979012632 /\° CERT_ 9231 sulsoo Mmmss 151/ 9554-5333

CANT i fo A VAL
17 Cenas 100.o¢ | 1,300 .de
5 DcéaqunO"b 100. S5€0 . .
2200| ArnoyY on pol o, Bo.de [2H,0e0 do
) / | indo4c tgﬁ c5CO. 7~ 7
f S [ /[

4 f
\ \

' l /
! (

ub Total L_}ﬁ) ?eo. bo
1.8.V. 16%|L, 3, 855-L d
S TOTAL|L 29,355 o

LA FACTURA ES BENEFICIO
DE TODOS 1EXIJALA;
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Comayagua, Honduras, C.A.
COTIZACION N° 0008 RT.N.:[030%0

Calle del Comercio

Reposlenia Lith

‘ 19 laqos-}o L%ﬁﬂ

J
coonoD CREDITO D

0023030628 B

hCIiente: B\cglg[g lglgzn;‘QPq}( de La many” W

| Direccion : Bo. El Centvo Frenlt al

v ( Centro | Lan’IOfn:

f-ccomend s e e s L I R Precldi';f'-::;;;;: B e \
cant|  pescriecioN o[ g | TOTAL

12

“Cmab

.

Ocsavynes,

500

aroz Zon pO/[Oj

rediesco

,/

/—-

(

(

\

\

)

\

SUB-TOTAL

31,30 4,

15% IMP. SV

L. 4, #b7.do

TOTAL

L. 36,507}~
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- C&()ca()opla/ Vn)mlc(PaQ oQof,amomL Cemcudaaum 4

Barrio E| Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

(3] 09  liny ORDENDECOMPRAS No. 135 ( contaco
Proveedor:__(al enda HOV la Yonel M 01&1-1- R.T.N. 030s - 19%0 - Q00 194

Direccion: B‘ A":ba F"“‘L o BDJ‘S: &ﬂd&‘ ,Cmorﬂgvl‘ m_c_c:’(_»gvu Tel.: 9550““43 il g
Proyecto: Qonsl-vc&o‘a e \bon, lles _}.&wu%(umu‘o‘n A Vin "no'c&
Ayuda Social:

Entregar a: Denta Lercio l 00O

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCEDRTN. 070]!97&)12632 /N°® CERT, 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

N° CANT. DESCRIPCION ~ PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
12 | Cenus loo oo| [200 0O

1
- —5 .DCM!/ noS ’DO 0o Soo 00
" 309 A"\"-l' Con Potko,";i\o(;ﬂa %6\0 go 00 24,000 |eo
4
5
6
7
| 8
9

UL " —— >

18

19

20 Aob Lok 25,300 |eo

21 Imché\o ’-L gss 0o

22

TOTAL | 29,55 |oo
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 Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002
Solicitud de Compras
Fecha: Sr.: Flavio Cesar Varela
vo: _Denia XiomavQ Carci a Mauas jefe del departamento

de Desonolld Conunitarn o

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

N°' | Cant Descripcién del producto Observaciones | p/y | Total

1 {13 | Cenos /1100 {1,500
2 | 5| Besayones [ 100 | 500
3 |3c0 Allof] Con Pollo incdluqe 1 Bo |24000
4 | | yediesco v \ Yyl e
5 |( = \ (10

6 |\ / NI AN

71 ) |

8 | | /

9 | / \ /
10 | [ \ | [

111 | \ | |
12| \ | l \
13| | / \

14] | [ \

15 \ \ |
16 ) / \
17 / / [

Para uso de:

Identidad: 0307 -1998- 003} b
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

SOLICITUD

Lamanf, Comayagua 17/09/2024
Ing. Carlos Alvarado

Tesorero Municipal
Su Oficina.

Reciba un cordial y caluroso saludo, al mismo tiempo desearle que esté
desarrollando sus delicadas labores con éxito.

Por este medio me dirijo a usted respetuosamente para solicitarle el pago a Glenda

SR

_~Maria Yanez Matute con numero de identidad 0305-1 970-00019, por concepto de
prestacion de servicio de alimentacion, para ser brindada al técnico del proyecto
Mirador que construye las Estufas 2X3 (hornillas), también en la inauguracion de
viviendas que se construyeron mediante el convenio con CEPUDO. Siendo un total

de veintinueve mil quinientos cincuenta y cinco lempiras exactos. (29,555.00 Lps).

NOTA: en la correspondiente documentacion se adjunta el listado solo con 100

personas, debido a que la alimentacién fue brindada a nifios y adultos por lo que los
nifios no fueron anotados.

De antemano agradezco su valiosa colaboraciéon y anuencia.

Atentamente,

UNONS
coi g

P A

ALY
- &

Firma de autorizacion
Alcaldesa Nelly Bonilla

OFICINA DE DESARROLLO COMUNITARIO
Direccion: Bo. El centro, Frente al parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras.
Correo: desarrollocomunitariolamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

reca Actividad Descripcién/Alimentacién |  Monto
05/08 al 20/0/2024 | Construccion de Estufas 2X3
(Hornillas) Técnico del 12 cenas 1,200.00
proyecto Mirador.
14/08 al 20/8/2024 | Construccion de Estufas 2X3
(Hornillas) Técnico del 5 desayunos 500.00
proyecto Miradogs - i ... <.«
Inauguracitn dewiviendas ;
21/08/2024" " *{ mediante el convenio con 3°f° arroz con pollo, incluye | 54 540 00
CEPUDO. refresco.
Sub Total 25,700.00
15% 3,855.00
TOTAL A PAGAR | 29,555.00

v
RS

Firma de encargadd de c6mpras

Karina David

OFICINA DE DESARROLLO COMUNITARIO

Direccién: Bo. El centro, Frente al parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras.

Correo: desarrollocomunitariolamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

OFICINA DE DESARROLLO COMUNITARIO
Direccion: Bo. El centro, Frente al parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras.
Correo: desarrollocomunitariolamani@gmail.com
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o Alcaldia Municipal de Lamani
\ ¥/ Departamento de Comayagua
5 Tel: 2777-2002

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

La infrascrita secretaria del Municipio de Lamani, Departamento de Comayagua CERTIFICA: Que en
el Libro de Actas y Acuerdos Municipales correspondiente al afio 2023-2024, se encuentra el
preambulo y punto de acta que en su:parte resolutiva dice: ACTA No. 169. Sesién Ordinaria que
celebra la honorable Corporacién Municipal de-Lamani, Departamento de Comayagua, a los
veintitin (21) dias del mes de junio del afio dos mil veinticuatro (2024). Presidida por la alcaldesa
. sefiorita Nelly Maria Bonilla Veldsquez, en presencia del Vice Alcalde Flavio Varela y los sefiores
_regidores; el sefior:Juan Antonlo Hernandez (Primer Regidor), la Sefiora Jessenia Odili Romero
Amaya (Segundo Regldor), ia Senora Argentina Hernandez Chirinos (Tercer Regidor), el Profesor
Modesto Castro lzaguirre (Cuarto Regldor)r e[l__’rofesor Henry Yovany Rojas Macias (Quinto Regidor),
el Licenciado Juan Ramiro Velasquez Martinez (sexto Regidor), por ante la suscrita secretaria
municipal que da fe. 1°...,2°...,3°...,4°...,5°...,6°..., 7. B) La Jefa de Presupuesto Jenny Moreno junto
con la Alcaldesa solicitan a la Corporacion Municipal la aprobaciéon del siguiente Traspaso entre

Cuenta:
I- Monto Crédito Traspaso de mas
CODIGO DESCRIPCION MONTO
0300000003000116001100101 | Complementos Presupuesto L. 466.67
0300000003000111001501301 | Sueldos basicos presupuesto 7,000.00
. 1106001002000234001100101 | Contraparte municipal para construcciéon de 500,000.00
viviendas en el Municipio.

1106001003000234001100101 | Contraparte municipal para construcciéon de 200,000.00
hornillas en el Municipio.

1106001004000234001100101 | Contraparte municipal para construccion de 100,000.00
proyecto de letrinizacion en el Municipio.

0300000003000111001100101 | Sueldos basicos presupuesto 7,000.00

1101001002000424201100101 | Adquisicion de equipo e insumos para 200,000.00
acondicionamiento del Laboratorio Clinico
ubicado en el Centro de Salud Pablo R. Barahona

1104001000001472101100101 | Proyecto de electrificacion de anexo de Aldea 400,000.00
Valladolid y Caserio del Pedrero Las Basas (Pago l
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| Alcaldia Municipal de Lamani
" Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

La infrascrita secretaria del Municipio de Lamani, Departamento de Comayagua CERTIFICA: Que en
el Libro de Actas y Acuerdos Municipales correspondiente al afio 2023-2024, se encuentra el
preambulo y punto de acta que en su parte resolutiva dice: ACTA No. 169. Sesién Ordinaria que
celebra la honorable Corporacién Municipal de Lamani, Departamento de Comayagua, a los
veintiun (21) dias del mes de junio del afio dos mil veinticuatro (2024). Presidida por la alcaldesa
sefiorita Nelly Maria Bonilla Velasquez, en presencia del Vice Alcalde Flavio Varela y los sefiores
regidores; el sefior Juan Antonio Hernandez (Primer Regidor), la Sefiora Jessenia Odili Romero
Amaya (Segundo Regidor), la Sefiora Argentina Hernandez Chirinos (Tercer Regidor), el Profesor
Modesto Castro Izaguirre (Cuarto Regidor), el Profesor Henry Yovany Rojas Macias (Quinto Regidor),
el Licenciado Juan Ramiro Veldsquez Martinez (sexto Regidor), por ante la suscrita secretaria
municipal que da fe. 1°...,,2°...,3°...,4°...,5°...,6°..., 7. B) La Jefa de Presupuesto Jenny Moreno junto
con la Alcaldesa solicitan a la Corporacién Municipal la aprobacion del siguiente Traspaso entre
Cuenta:

I- Monto Crédito Traspaso de mas

CODIGO DESCRIPCION MONTO
0300000003000116001100101 | Complementos Presupuesto L. 466.67
0300000003000111001501301 | Sueldos basicos presupuesto 7,000.00

1106001002000234001100101 | Contraparte municipal para construccién de 500,000.00
viviendas en el Municipio.

1106001003000234001100101 | Contraparte municipal para construccion de 200,000.00
hornillas en el Municipio.

1106001004000234001100101 | Contraparte municipal para construccién de 100,000.00
proyecto de letrinizacion en el Municipio.

0300000003000111001100101 | Sueldos basicos presupuesto 7,000.00

1101001002000424201100101 | Adquisicion de equipo e insumos para 200,000.00
acondicionamiento del Laboratorio Clinico
ubicado en el Centro de Salud Pablo R. Barahona

1104001000001472101100101 | Proyecto de electrificacion de anexo de Aldea 400,000.00
Valladolid y Caserio del Pedrero Las Basas (Pago
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua

OFICINA DE DESARROLLO COMUNITARIO
Direccién: Bo. El centro, Frente al parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras.
Correo: desarrollocomunitariolamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

g —

e - 3
OFICINA DE DESARROLLO COMUNITARIO

Direccién: Bo. El centro, Frente al parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras.
Correo: desarrollocomunitariolamani@gmail.com
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO

N° 1613 recsoporLps. 24, S SS . (0
YO g\u\\w MM\Q \{umtlﬂAd\‘(

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN, 0305') 4 3 0 \A

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUALA CANTIDAD DELPS._ 24 55 'S. ()

ENLETRAS \)l‘m\ ULV ™ \\ ([)um 12 n}o) Can(ee n\V&Y Cnen LKU\(\’\?DS

v

CON NUMERO DE CHEQUE 120 |1AS 63
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PARA CONSTANCIA DE LOANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS _ | DIASDELMESDE Se«’p\am\wa ANO2024

Al e

“FIRMA O HUELLA DE‘RECIBIGO CONFORME
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CHEQUENo. 12014563
00012100003633
ALCALDIA N DE LAMANI COMATAGUA
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LAMANI, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2024 SAMI

Orden de Pago Emisién:  17/09/2024

Moneda: Lempiras (L) Hora : 03:20 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 18067
L. 24,909.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 5361

Fecha de Emision:  17/9/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: JULIO CASTILLO QUINTANILLA Id/RTN: 10041968002730
La Cantidad en Letras: VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS NUEVE CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Q Pago por concepto de compra de 12 estremecedores el cual se utilizo para los dias 01,07,14 y 15 de septiembre y 1 show
de luces para el dia 15 de septiembre del 2024 para la celebracién de las fiestas patrias y compra de 6 estremecedores, 4
docenas de cohete doble bomba, 2 docenas de cohetes de luz especial y 2 baterias de 16 disparos los cuales fueron
donados al patronato del Barrio El Plantel de este Municipio de Laman( ya que se encontraban celebrando su feria.

CODIGO PROYECTOZOBJETO GASTO MONTO
13 01 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 24,909.00

RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO

Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO

: 11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 24,909.00
/ Monto Total: 24,909.00

L

SUBTOTAL
- RETENCIONES
TOTAL
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Recibido por: .

Identidad No.: m Q(I !aE 8001?3
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d662kDmgKXz00iQMnrkvB1pCuP 1a0MoH2G

17/05/2024 03:20:11 o.m. 1
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{DUSTRIA PIROTECNICA AUXILIADORA

Prop. Julio Castillo Quintanilla
Alden El Pacayal, Siguatepeque, Comayagna
Cel. 9087-7467 / 9847-8740 - Correo: castillo23julio@gmall.com
A.T.N. 10041968002730
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Tel: 2777-2002 OO
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Lamani, Depto. De Comayagua.
17 de septiembre de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseéndole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 5,589.00 (Incluye ISV), a JULIO CASTILLO QUINTANILLA con RTN 1004-9680-
002730, por la compra de los siguientes productos para donar al patronato de la feria del plantel.

6 estremecedores.

4 docenas cohete doble bomba.

2 docenas de cohetes de luz especial.
2 baterias de 16 disparos.

Merly Karina David ~
Encargada de compras

Nelly Maria Bonill >«
Alcaldesa Municipal-

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A.

31 9

RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

ORDEN DE COMPRAS No. 136
Proveedor___T0Oka Coshillo Quinlotlle rIN. _lood -Vbf-00222
Direccion: _Alda ; ve Com o 1. 2787 - 7467
Provecto: CorPro e PoL’ON Pere Jmoc)ok a‘ Pal’om A& e = &4‘ B0 € P\le
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sojd._ﬂ&‘(‘; Horle Boni flo / A'Colco”éd"

GRAFICOS ¥ MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN 07031979012632 /N° CERT. 9231-15-10500- 1407 CEL §700-5535 / 9954-5333

PRECIO UNITARIO

DESCRIPCION

VALOR TOTAL

Eé‘l’CMLCCdD’oé

oo

o0

2400

[~

Do cenus Co Do’oh E.om‘o«

90

00

F 0O

00

Docenas Q—Oulro Loz F@Tchﬁa\

4SO

00

900

WO =[S

Buksivs lo dispeos

HoO

00

oo

oo

vi

L

~ SWQNQUI#QN_)

13

)14

15

16

17

18

19

20

Sob ol

(o] @)

21

TPresto

cO

22

TOTAL

0o

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

- ﬂ"‘ -~ - m— e ——a —
Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Departamento de Comayagua S 2

Tel: 2777-2002
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Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras CA.
E-Mail: municipalidadlamani @gmail.com
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MUNICIPALIDAD DE LAMANT

DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA
TEL.: 2777-20-02

CONSTANCIA DE RECIBIDO

/7 Coani
Yo . M NG D , con numero de Identidad

Q30"-"1-[ q ALJ-OOOC?O . Recibi conforme por parte de la Alcaldia

Municipal de Lamani

6 estremecedores

4 docenas cohete doble bomba
2 docenas cohete de luz especial
2 baterias 16 disparos

Documento que sera firmado por ambas partes.
U?V’\VXQ del afio
A

Dado en Lamani, Comayagua a los | /3 dias del mes

ﬂw
) ¢
p

Celina Garcia
Presidenta de Patronato
Barrio El Plantel

Nelly Maria Bonilla Volkegta
Alcaldesa Municipal
Lamani Comayagua
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SOLICITUD
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de teléfono: C?(aqj -402S

Dado en Lamani, Comayagua a los _/O_ dias del mes /AgiOSlD del

2024.

FIRMA DEL SOLICITANTE
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INDUSTRIA PIROTECNICA AUXILIADORA

Prop. Julio Castillo Quintanilla
Alden El Pacayal, Siguatepeque, Comayagna
Cel. 9987-7467 / sag-mo Bgomo: caﬂllaozslullo@gmall.com
1
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Lamani, Depto.

De Comayagua.

17 de septiembre de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseéndole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 19,320.00 (Incluye ISV), a JULIO CASTILLO QUINTANILLA con RTN 1004-9680-
002730, por la compra de los siguientes productos para las celebraciones de las fiestas patrias de

septiembre.

e 12

estremecedores. (01, 07, 14, 15 de septiembre)

e 1 show de luces. (15 septiembre)

Encargada de compras

Merly K;lﬂnaDa' =

Alcaldesa Mumclpal

Direccion: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.

E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Barrio El Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CA.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es
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LAMAN{, COMAYAGUA - S AM'
EJERCICIO: 2024 — S

Orden de Pago Emisién: 19/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 02:10 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 2

Orden de Pago No.: 18076

L. 14,070.25
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5370
Fecha de Emision:  19/9/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES Id/RTN: 12011974000860

La Cantidad en Letras: CATORCE MIL SETENTA CON VEINTICINCO CENTAVOS

Descripcion:
Pago por concepto de compra de suministros como ser: agua, café, y pan para ser brindada a los pacientes que asistierop a
la brigada medica el dia 24 de agosto, agua, café y pan para brindar a los alumnos y docentes que participaron en el cabildo
educativo el dia 26 de agosto, agua para ser brindada a los alumnos, docentes y personal municipal que participaron en la
antorcha centroamericana el dia 7 de septiembre, agua para dar a los estudiantes que participaron es las fiestas patrias,
productos para limpieza de instalaciones municipales, bolsas de basura para el aseo de las instalaciones municipales, café ,
agua en bote para ser brindadas a los participantes que se rednen con la alcaldesa en las instalaciones de la municipalidad
y compra de refrescos para ser brindadas a los estudiantes que participaron en las fiestas patrias el dia 15 de septiembre
del 2024.
CODIGO PROYECTO/OBJETO GASTO MONTO
03 00 000 001 000 39100 11-001-01  Elementos de Limpieza y Aseo Personal 2,000.00
13 01 000 001 000 54200 11-001-01 Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 4,551.96
13 03 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 2,275.07
03 00 000 001 000 39100 15-013-01  Elementos de Limpieza y Aseo Personal 2,533.04
11 02 000 001 000 55110 11-001-01  Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 1,355.09
11 01 000 001 000 55110 11-001-01 Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 1,355.09
RETENCIONES
(os]s]c]o) DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 11,537.21
15-013-01 Fondos Propios Municipales 2,533.04
Monto Total: 14,070.25
19/09/2024 02:10:16 o.m.
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Sisterma de Administracion Municipal Integrado

LAMANE, COMAYAGUA - S AM '
EJERCICIO: 2024 = S

Orden de Pago Emisién: 19/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 02:10 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 2 de 2
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 14,070.25
- RETENCIONES

TOTAL

Rea?ido por: L\)QS (—-‘X“(\Q&\‘Q\Q AN W\asgue2 %\D(“—S
Identidad No: ) 5 0\ \9) ?L\‘D(QD R(n.
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d662kDmgKXzD0iQMnrkv81pCuP1a0MoH2G

19/09/2024 02:10:16 o.M, z
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Alcaldia Municipal de Lamani i
Departamento de Comayagua TP

Tel: 2777-2002 WL

Lamani, Depto. De Comayagua.
18 de septiembre de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseandole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 14,070.25 (Incluye ISV), al sefior Luis Fernando Velasquez Flores con DNI 1201-1974-00086
por la compra de productos de Alacena que han utilizado para:

1. Agua, café y pan Para dar a los pacientes que asistieron la brigada medica que se llevo a
cabo el dia 24 de agosto. (Salud)

2. Agua, café y pan, Para los alumnos y docentes que participaron en el cabildo abierto
educativo el dia 26 de agosto. (Educacion)

3. Agua Para dar a los alumnos, docentes'y personal municipal que participaron en el paso de
la antorcha centroamericana el dia 07 de septiembre. (Educacion)

4. Agua, para dar a los estudiantes que participaron en las festividades patrias, el 14 y 15 de
septiembre. (Educacion).

5. Productos para limpieza de instalaciones.

6. Bolsas de basura para aseo de las instalaciones ademés para limpieza en las areas donde se
realizaron las actividades antes descritas.

7. Café, agua en bote, para reuniones de la alcaldesa en las instalaciones de la municipalidad.

Refrescos para brindar a los alumnos del cuadro de palillonas, y bandas de las Escuela y el

IPL que participaron el 15 se septiembre en la noche.

-

Alcaldesa Municipa

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

CMVN T2 P ¥h ey
- " . H
Servicio de
Administracién
de Ren!as

Constancia de Solvencia Fiscal

'.l DIRECCION DEPARTAMENTAL DE COMAYAGUA
4 en a junsdiccion se encuentra el
- domicilio fiscal del solicitante, Identificado como: aird

‘ ‘Nombre y Apellido o Razén Social: LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES
. ‘con Registro Tributario Nacional: 12011974000865 l
]

i Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 07/08/2024 y bolelin de pago por el monto
~ de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

} Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administraciéon de Rentas
~ se establece:

OTORGAR la CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia liene vigendia hasta el 05/09/2024, hnﬂsmanoapllapmlom
~ en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

mmammamuonynwmamMMMTmmya

Direccidn: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

s e e S ST R,

i "~ " " Republica de Honduras A
¥ I Secretaria de Finanzas - Direccién Ejecutiva de Ingresos
d! Registro Tributario Nacional ’ 1
& ; :

=

| RTN: 120119740008
biomt e o Hazan Soaal LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES §
oomic o I scal SAN ANTONIO Cale FRENTE A PARQUE FRANCISCO \
{ MORAZAN ‘3

i Representante Legal: LV IRy, Pt
! Activiaad Econsmica Prinopal Venta Al Por Mengt En _encs No
| Especiaizacos Cen Surtida Compuesta Principalmente Oe Alimentos, -
, Bebidas Y Tabaco " & ; 3
» Inscripciones £
;| ventas-Seiecivo v limprentas A
Miquina Tragameoneds Prestamista No Bancaria ~ 1 |
+ | imponadet B 1
i ‘Base ‘ltegal An’

1, 2, y-3 del Decreto N°® 102 gel 8 ce Enero de 1974,
refortnado mediante Art. 12 del Decreto N* 255 dsl 10 de Agoesto de 2002,

‘Art. 10 Jel Decreto N® 25 de la Ley de Impuesto Scbre Ventas. Ar. 56 del
‘Decreto 22-87, Art. 39 del Decreto 154-2002, Ley cel Equiisno Financer y

de la Proteccion Social, Anl. 27 def Decreto 51-2003 de 10 c= Abril de 3?0:
el Diano

bk Leecsindy < r‘r:i:.'z.yz‘ffxf&“‘#t
T owedtor Eecuta~ - - ‘egeCeaimtnad

N’( P g
Orgg 3230

“Sufior Conlribuyente recuerde su obligacion e comun-c} 3 il Delcualq

uier
cumbio en sus datos en el RTN, conforme el @dicuio 43 numeral § dei.
mﬂmm. Cumplir con sus cbligacines tibutenas es cumpls con |

.'i. Numero de Documento DEI-412- 335850 Transaccion GFO135

p—

—

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

| Alcaldia Municipal de Lamani Bk

. 4 -
Departamento de Comayagua & @,
NS
Tel: 2777-2002 Q >‘<-)

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

e - o TR

Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

———

Alcaldia Municipal de Lamani y
Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

GRAN BRIGADA
MEDICA

MUNICIPIO DE

LAMANI
SABADO 24 DE AGOSTO

MAS DE 30 MEDICOS ESPECIALIZADOS EN

-ODONTOLOGIA

-MEDICINA GENERAL

-ATENCION ESPECIAL AL ADULTO MAYOR

-PEDIATRIA

-GINECOLOGIA

.~ -CITOLOGIA

\. . -CONTROL DE PESO Y TALLA

'/ -POSCLINICA

O 3 e -AREA DE FARMACIA PARA CUBRIR TODO
‘: ) TIPO DE AFECCIONES Y ENFERMEDADES

DE BASE TOTALMENTE GRATIS

LUGAR : INSTITUTO POLIVALENTE DE LAMANI

(ol ol )
DIA: 24 DE AGOSTO DEL 2024

HORA: 7:00 AM EN ADELANTE
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. Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.

Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es
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MARIA ALEJANDRA SORTO BARAHONA
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Tel 9410-4212 R.T.N. 03071990000854

E-mail: alesorto11@gmail.com
CAl: 1FD023-8FEBF7-CE5AE0-63BE03-090966-11

Fecha, li( de 01 del 20 2_‘4
CLIENTE: A\CO\C)'O Mumaoo\ Laman i

DIRECCION:

Const. de Reg. de Exone: Orden de compra Exenta:

No. de Reg. S.A.G.
imprenta Rios R TN 03011965011686 Tels : 00522067 1 27718063, Certificado : 9231-24-10500-34 Bo. Arriba. 1/2 cuadra al Norte de Ferreteria Maldonado. Comayagua.

Cantfiii: DES CRIPCION S5  BreciUnit L Descusntosy - TOT AL
10| lacos o Refrexol 50 500
/ /,
—————————— —— —————
CREDITO CONTADO TOTALL. 5000
R&acnr?‘o l:utm;;tz:do&;:;l d:é%?z%o 215-0140000001m)ow4M-ouom)¢:zs DESCUENTO OTORGADOS L]
e n: -
Cantidad en Letras:_ (M CO M‘ REBAJAS OTORGADAS L
Sekeunltes Unwon'td SUBTOTALL
IMPORTE EXENTO L
Original: clienle Copla: Obligado Tributario Emisor IMPORTE GRAVADO 15% L
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXWALA" IMPORTE GRAVADO 15% L
TASAALICUOTA 0% L
. syl 30
FACTI]RA | a LSY.15% L
MPORTE EXONERADO L.
No. 000-001-000 000006 ense 550

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Alcaldia Municipal de Lamani o~

R .
"i’ ‘ Departamento de Comayagua " ; <% }.
"\_7;'._\ MAR:, Tel: 2777-2002 < /-
Lamani, Depto. De Comayagua.
18 de septiembre de 2024
Solicitud de Pago
Estimado.

Ing. Carlos Alvarado
Saludéndole cordialmente y desedndole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 5,750.00 a Maria Alejandra Sorto Barahona con RTN 0307-1990-000854 por la compra de
100 meriendas para alumnos, docentes del jardin de nifios y escuela Ivis R. Arias, comité civico,
personal de apoyo de la municipalidad que participaron en el acto civico de la izada de la Bandera

Nacional a media asta el dia 14 de septiembre.

§
. NS S
Catlos Enrique Aljarado .57/
Tesorero Municipal=—"

Merly Karina David
Encargada de Compras

Nelly Maria Bonilla Vela&
Alcaldesa Municipal

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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SBECRETARIA DB EDUCACION s A
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE COMAYAGUA Educactilon
DIRECCION MUNICIPAL DE LAMANI

Gobierno de la Republica

Lamani, 09 de septiembre del 2024

SO - 019- DMU0307 - 2024
Direcciéon Municipal de Laman{

ASUNTO: Solicitud.

Srita. Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal Lamani
Su oficina.

Por medio de la presente quiero patentizar un sincero saludo, deseandoles éxitos en cada una
de sus funciones.

A la vez solicitarle el apoyo con merienda para el dia 14 de septiembre ya que se llevara a cabo
el acto civico de la izada de la Bandera Nacional a media asta donde participaran los centros
educativos Jardin de Nifos y escuela lvis R. Arias del barrio el plantel.

En espera que nuestra solicitud sea tomada en cuenta lo mas pronto posible.

Agradezco la atencién a la presente.

Atentamente;

I\)I/aba Galeas Baiza
umcu al Lamani
cel.98-72-0

C.c. Archivo

Teléfonos: Denuncias (504) 2226-5910 Ext. 115
“La Educacién es el Alma de los Pueblos, y el Abono de los ejéicitos de la libertad”
“2024 Ao Académico Gral. Francisco Morazén Quezada”
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DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE COMAYAGUA
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Lamani, miércoles 18 de septiembre del 2024
CONS-022- DMU0307 - 2024

Direccion Municipal de Lamani
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CONSTANCIA
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Lamani, Comayagua 17 de septiembre de 2024

Reciba un cordial y afectuoso saludo, al mismo tiempo a la espera de que se
encuentre desarrollando sus funciones con éxito.

La Oficina de OMNJ, por este medio le solicita muy respetuosamente el pago a la
SR. Maria Alejandra Sorto Barahona con DNI. 0307199000085 por concepto de
compra de alimentacion (250 almuerzos mas el refresco con un precio unitario de
105.00 Lps) para la actividad de la entrega de instrumentos musicales en el Instituto
Polivalente Lamani el dia 20 de agosto del 2024, el cual asciende a un total de Lps.
30,187.5 treinta mil ciento ochenta y siete lempiras con cinco centavos.

Sin mas que agregar me despido agradeciendo su atencién a la presente me
suscribo de usted.

. Atentamente:

+ kN .
Firma y sello Alcalde Municip
Nelly Maria Bonilla

Fir ello TeSuera: s
los Alvarado
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SECRETARIA DB EDUCACION 1 A
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CoMAvAGua = CLLLC CLCLON
DIRECCION MUNICIPAL DE LAMANI

Gobierno de la Republica

Lamant, 12 de agosto del 2024

SO -018 - DMU0307 - 2024
Direccién Municipal de Lamani

ASUNTO: Solicitud.

Srita. Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal Lamani
Su oficina.

Por medio de la presente quiero patentizar un sincero saludo, deseandoles éxitos en cada una
de sus funciones.

A la vez solicitarle el apoyo con merienda para el dia 20 de agosto ya que se llevara a cabo la
entrega de instrumentos de banda de guerra por parte de IHADFA al Instituto Polivalente
Lamani, donde pretendemos desarrollar un bonito evento con las diferentes autoridades.

En espera que nuestra solicitud sea tomada en cuenta lo mas pronto posible.

Agradezco la atencién a la presente.

Atentamente;

pa.
unici

al Lamani
8-72-05-09

C.c. Archivo =

Teléfonos: Denuncias (504) 2224-5910 Ext. 115
“la Educacién es el Alma de los Pueblos, y el Abono de los ejércitos de la liberdad”
“2024 Ao Académico Gral. Francisco Morazdn Quezada”
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Base Legal At 1, 2 y 3 del Decreto N° 102 del 8 ce Enero de 1974 reformado
mediante At 12 del Decreto N® 255 del 10 de Agosto de 2002, Art 10 de! Decreto N° 23
ce la Ley de Impuesto Sobre Ventas, At 56 cel Decreto 22-97, At 39 de! Decrots 19<4-
2002. Ley del Equilibrio Financiero y de la Proteccion Social, At 27 del Decreto 51-200,
de 10 de Abnil de 2003 Art 8 Decreto de L N'uaulsoasmuusnmr JP
en el Diano Oficial la Gaceta N* 20858 Real

Acuerdo 43 publicada el 18.de E

~ Republica do Hondurn ) 1
Secretaria de Finanzas - Direccién Ejecutiva de Ingresos P
Registro Tributario Nacional

[__RTN: 03071990000854]}

MARIA ALEJANDRA SORTO BARAHONA }
Nombre o Razén Social

Inscripciones
Productores Importadores
Ventas-Selectvo r de Cigamilos £
e [T Productor Aicoholes Licores r
. Exportador [ Dstribuidor Aicoholes Licores J:
ui Aboles Liesred r Sefior Contribuyente recuerde su #5r a la DEI cualqu:
'§0 portador sus catos en el RTN conforme el articu™ -lsu:ccoawhm:rz::'r:
€0n sus obligaciones inbutarias es cumplir con Honduras 5

Namero de Documento DEI-412- 955040

Transaccién. 6CE3B8

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

MARIA ALEJANDRA SORTO BARAHONA

El Eden, frente a sindy salén, Lamani, Comayagua.

Tel.: 9410-4212 R.T.N. 03071990000854
E-mail: alesorto11@gmail.com

CAl: 1FD023-8FEBF7-CE5AE0-63BE03-090966-11

Fecha, de del 20
cuente: Alcaldia Moniagg) I
oireccion:_Fmnle _al  page Condiael
rRTn._030F Q00 3030 829
Const. de Reg. de Exone: Orden de compra Exenta:

No. de Reg. S.A.G.

rorents Rios R TN 03011965011688 Tets - §052-2087 / 27718063, Certificado - 9231-24-10500-34 Bo Arida. 172 cundra of Norte de Ferreteria Mationado. Commyacua.
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' IPORTE EXENTO L
Original: cliente Copla: Obligado Tributario Emisor WAPORTE GRAVADO 15% L
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TASAALICUOTA 0% L
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IMPORTE EXONERADO L
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Lamani, Comayagua 17 de septiembre de 2024

Reciba un cordial y afectuoso saludo, al mismo tiempo a la espera de que se
encuentre desarrollando sus funciones con éxito.

La Oficina de OMNJ, por este medio le solicita muy respetuosamente el pago a la
SR. Maria Alejandra Sorto Barahona con DNI. 0307199000085 por concepto de
compra de alimentacién (40 Hamburguesa mas el refresco con valor de 65 Ips y 90
almuerzos mas el refresco con un valor de 105.00 Lps) para la actividad de Cabildo
Abierto Educativo (rendicion de cuentas) el dia 26 de agosto, el cual asciende a un
total de Lps. 13,857.5 trece mil ochocientos cincuenta y siete lempiras con cinco

centavos.

Sin mas que agregar me despido agradeciendo su atencion a la presente me
suscribo de usted.

Atentamente:

£ ) 2
1] Aol H
dlgf{ﬂan )

l AN Qb
7 Firmd y SeHo Tesorero Firma y Sello Encargado de Compras
Carlos’Alvarado
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Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A,
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

[lb’l 09 Izaqu ORDEN DE COMPRAS No. 139

_RTN. _0201- I°A0 00054

Proveedor: Masic f\\C‘IOAJaA Smlo _Qarot\ono\

Direccién: Boro £] EA&V\: Frnk « Jﬁr\oi-'r 50|-0'\;LM1‘.CDW¥LT¢|_: 94l0- 421<
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N~ A sobilerno de Ly Republi
Lamani, 05 de agosto del 2024
S0 -017 - DMU0307 - 2024

Direccién Municipal de Lamanf{
ASUNTO: Solicitud.

Srita. Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal Lamani
Su oficina.

Por medio de la presente quiero patentizar un sincero saludo, deseandoles éxitos en cada una
de sus funciones.

A la vez solicitarle el apoyo con merienda para el dia 26 de agosto ya que se llevara a cabo el
cabildo educativo 2024 donde asistir4 el Director de cada centro educativo, el presidente de
gobiemno estudiantil, el representante de los padres de familia y autoridades departamentales.

En espera que nuestra solicitud sea tomada en cuenta lo mas pronto posible.

Agradezco la atenci6n a la presente.

Atentamente;
A ) {
a puyapa Galéas Baiza
tora umcugal Lamani
cel.98-72-05-09
C.c. Archivo

Teléfonos: Denuncias (504) 2226-5910 Ext. 115

“La Educacién es el Alma de los Pueblos, y el Abono de los ejércitos de la libertad”
“2024 Afio Académico Gral. Francisco Morazén Quezada” )
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— Republica de Honduras
Secretaria de Finanzas - Direccion Ejecutiva de Ingresos
Registro Tributario Nacional
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MARIA ALEJANDRA SORTO BARAHONA
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MARIA ALEJANDRA SORTO BARAHONA

El Eden, frente a sindy salén, Lamani, Comayagua.
Tel.; 9410-4212 R.T.N. 03071990000854
E-mail: alesorto11@gmail.com
CAl: 1FD023-8FEBF7-CE5AE0-63BE03-090966-11

Fecha, de del 2024
cuente._Alcaldha Monia QO\ Lamnen |
DIRECCION:_______
rmv._ (303 -900 3030828
Const. de Reg. de Exone: Orden de compra Exenta:

No. de Reg. SAG.

tmorents Rios R TN 03011955011688 Tels : §952-2067 / 2771-8083. Certificado - 9231-24-10500-34 Bo. Arrida. 1/2 cusdra el Norie de Ferreteria Maidonado.
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° qg22  |recwoportes. _ 44,24 .00

YO MQ’;\Q b\\ %“W\ KON 60 (\"0 Q(\(‘(L\I\O‘Y\u

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_120%} 1490 0008S
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MARIA ALEJANDRA SORTO BARAHONA

El Eden, frente a sindy salén, Lamani, Comayagua.
Tel.: 9410-4212 R.T.N. 03071990000854
E-mail: alesorto11@gmail.com
CAl: 1FD023-8FEBF7-CESAE0-63BE03-090966-11

Fecha, | & de 0? del 20}_4__
cuente.Alcal dha MUNCI,@\ Lanen |
oireccion: JSemo £ Codro
rv._ 5303 -900 3030826
Const. de Reg. de Exone: Orden de compra Exenta:
No. de Reg. S.A.G.

Jmorenta Rios R TN 03011985011685 Tels - §952-2057 27718053, Certificado : 9231-24-10500-34 Bo. Arriba, 1/2 cuadra al Norle de Ferateria Maldonado. Comayagua.
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IMPORTE EXENTO L,
Original: cliente Copla: Obligado Tributario Emisor IMPORTE GRAVADO 15% L.
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SlStama de Admmigtracion Mumicipal Integrado

SAMI

LAMAN{, COMAYAGUA - .
EJERCICIO: 2024 —_— \&

Orden de Pago Emisién:  19/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 02:18 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1
Orden de Pago No.: 18077
L.: 30,187.50
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5371
Fecha de Emision: 18/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: GLENDA MARIA YANEZ MATUTE Id/RTN: 03051970000190

La Cantidad en Letras: TREINTA MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE CON CINCUENTA CENTAVOS

Descripcion:
Pago por concepto de compra de 875 meriendas (sdndwiches) los cuales fueron brindados a los jévenes y docentes de los
diferentes centros educativos que participaron en los desfiles de las fiestas patrias el dia 15 de septiembre del 2024 asi
mismo al comité civico integrantes de la mesa principal y personal municipal que brindo apoyo.
CODIGO PROYECTOZOBJETOGASTO MONTO
13 01 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 30,187.50
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO

Total de retenciones: 0.00

RESEUMENAEECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO DESCRIPCION
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 30,187.50
Monto Total: 30,187.50
R DTA ORD D PAGU
SUBTOTAL 30,187.50
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 30,187.50

N\
Teso) ria

ds+js/j9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYIAaxvylOXRfBs +bA3CrNQJgAEUabKUOHa3iSyaaMMc58SMFBOBHqFbSxupvUkQTZSiS+8RMekFQfZLGSASR
4662kDmgKXz00iQMnrkv8 1pCuP 1a0MoH2G

19/09/2024 02:18:40 o.m. 1
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Alcaldia Municipal de Lamani iy

T
- /' . * ..

Departamento de Comayagua s .3
Tel: 2777-2002 OV
) /‘\

Lamani, Depto. De Comayagua.
18 de septiembre de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludandole cordialmente y deseéndole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
L. 30,187.5 (incluye ISV), a la sefiora Glenda Maria Yanes Matute con DNI 0305-1970-00019,
por la compra de 875 meriendas(sandwiches) por los desfiles del dia 15 de septiembre para alumnos
y docentes de la Escuela Esperanza Moreno de Santos e Instituto Polivalente Lamani, asi mismo
para comité civico, integrantes de la mesa principal, personal municipal y alumnos de la banda de
guerra, palillonas de la escuela EMS y del IPL que participaron en la tarde noche el mismo dia.

] f ""
! 8 g 3
A Gl

V \ o §
Carloy Enrique A ("a;;} 0 S /
Encargada de Compras Tesorero Municipat=="

Nelly Maria Bonilla Viélasqié
Alcaldesa Municipal

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Barrio El Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002 ,
Contado

| 131 ma |ﬁ ORDEN DE COMPRAS No. 142

Pmncdor_G/cnda Mo r'c Vones /”a-\[ujb RIN. O30S ~-1970- ool 74

Direccion: wicy Fpnde o Emenvel ,Lomeryoetur; Commg eapyen . 9850 -7178
__anpru A Mepondes (50 duichogs) Pufﬁ”o“MhOS Do(iml\a Pr/:sonol o opo70 , Comi .L Lvies

Ayuda Social: Pero énnoL ,_-l./r:fl-A [..n Oqéﬂ’lf«ﬁ o(yl /S dl' &PAczmé;—c

Entregar a: Mu‘1 /Amz\u Do-nd/

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT.N. 07031979012632 /N® CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

N° CANT. DESCRIPCION ~ PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

875 Medendes ( Sondwiches) 30 20,250 [oo
VL

tn*co Njo|o h(.[n_x

18

19

20 5,0 tobe] 26,250 |oo

21 sV 313+ |5

22

TOTAL

Original: Proveedor/ Copia: Archivo Municipal

Firma y Sello\” C‘o“,':.’,'&
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ARIA DB EDUCACION

SECRET . 2
DIRECCION DEPARTAMENTAL DB EDUCACION DE CoMavAGuA = CLLLC CLCLON
DIRECCION MUNICIPAL DE LAMANI

Cobierno de L Republica

Lamanf, 09 de septiembre del 2024

SO - 020- DMU0307 - 2024
Direccién Municipal de Lamanf

ASUNTO: Solicitud.

Srita. Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal Lamani
Su oficina.

Por medio de la presente quiero patentizar un sincero saludo, deseandoles éxitos en cada una
de sus funciones.

A la vez solicitarle el apoyo con merienda para el dia 15 de septiembre ya que se llevara a cabo
el desfile patrio de nuestro municipio donde participaran los centros educativos Jardin de Nifios
Guillermo Casco Callejas, Escuela Esperanza Moreno de Santos e Instituto Polivalente Lamani
En espera que nuestra solicitud sea tomada en cuenta lo méas pronto posible.

Agradezco la atencion a la presente.

Atentamente;
Suyapa Galeas Baiza
to unicipal Lamani
cel.98-72-05-09
C.c. Archivo

Teléfonos: Denuncias (504) 2224-5910 Ext. 115

“la Educacién es el Alma de los Pueblos, y el Abono de los ejéicitos de la libedad”
2024 Ao Académico Gral. Francisco Morazén Quezada”
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U'”l 2 SECRETARIA DR ED
N 'UCACION . 7
o [‘D DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE CoMAYAGUA = CLLLC CLC 1O
4P DIRECCION MUNICIPAL DE LAMANI Ny | |

Q_L ! ere ) ) 1

| La Bey

Lamani, miércoles 18 de septiembre del 2024

CONS-023- DMU0307 - 2024
Direcci6én Municipal de Lamanf

ASUNTO: constancia
CONSTANCIA

El Suscrito Director Municipal del Educacién del Municipio de Lamani HACE CONSTAR:
que el dia 15 de septiembre del 2024 se recibieron 875 meriendas por parte de la
alcaldia municipal de Lamani para alumnos, docentes del Jardin de nifios Guillermo
Casco Callejas y Escuela Esperanza Moreno de Santos e Instituto Polivalente Lamani
asi; mismo para miembros del comité civico, mesa principal, personal municipal que
apoyo al desfile de este dia y alumnos de las bandas de guerra que participaron en la

tarde noche del mismo dia.

Para los fines que la interesada estime conveniente firmo y sello la presente en Lamani

Comayagua a los 18 dias del mes de septiembre del afio 2024.

Atentamente;
" intia’S(ltxapé.Galéas Baiza
Directora Municipal Lamani
Cel.98-72-05-09
C.c. Archivo

Teléfonos: Denuncias (504) 2226-5910 Ext. 115
“la Educacién es el Alma de los Pueblos, y el Abono de los ejéicitos de la libertad”
“2024 Ao Académico Gral. Francisco Morazén Quezada”
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani i
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Departamento de Comayagua o on |*
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Tel: 2777-2002 O
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Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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m,_om, GLENDA MARIA YANEZ MATUTE

[ \\ Venta de alimentos
| 3 Bo. Arriba, domicilio frente bodega Emanuel,
\ ' ‘ clen metros al sur de la escuela Cabafias,
: A Comayagua, Comayagua, Honduras, C.A.
A& ' CEL: 9850-9178 / e-mall; glemarlamatute@gmall.com
R.T.N. 03051970000194
CAl: 72202B-77BEFE-54418B7-22BCFC-977170-96

CONTADO[¥] crepimo__]
Fecha: lzde_.gp‘tmf:-. de 202 4

Cliente: AlCa‘dh Homdpu\ Lmn!
Dureccnén Rorrio £ Qenpto

+9003- S
Orden de Numero de
Compra Exenta: registro de S.A.G.
Cant. DESCRIPCION Unitarie | " oo |  TOTAL
Heviendas ( Sundwide s 20 SOeo)
[ / £
\ \ \
N \
\ )|
] [
/ [ \
( \
)
/
[
/ /
- L /
TotAL | |2b,250[®
T 2775 1685 Cet 3545 TeE8A 45 3450 Cortheads N S231-25.10500-87 .
’ ) . uotota
Coméidod on s %“"E”m' | gienlp Importe Exento L
Importe Gravado 15% L
ongm.u Cllen ,cf:r?‘%?}uﬁﬁﬁi’ug.ao Emisor Importe Gravado 18% L
Taza Alicuota 0% L
rlrm 1.S.V15%L ﬂi
.S.V18%L
.\CI'URA No° 000 001 0440000033 Impore Exonerado L
Fecha limite de emision: 05/10/2024 Total a PagarL (3D, 18%F |
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00000001 al LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, JEXTJALA!

000-001-01-00000050
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Municipalidad de Lamani

De%ertamento de Comayagua, Honduras C.A.
arrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: Iamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1624  |recBoporles._20, 18 F .S0O

Yodm}o\ Magia Yomeo Malrdk

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_() 209 | 47O 000\

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. _ 30 \®}. SO

' EN LETRAS ‘—\—vQ'\(\\VOL \rwx\ Cie n\'D OG\AL/\\\O\(‘/ ale “Q/‘fvﬂj lunceen L‘K

& enl'ducp -

CON NUMERO DE CHEQUE_) 20 \AS 34

POR CONCEPTO DE: _éem.pm/.l. : \ an wwLe ey [wtro
(\nduyd in® ch La ’ e L 4 é

rm\ms %\Wn\ 06X4 \5(/c 59/3}7%3)"6 /L/WL_A;QSI M s Mo c(/

. Lom« X(, AV (D UA“\Cﬁfo\nL\._/( {n et Df(nCthl/ Y DedsanasS @ o Lnnr]am\
J 7 7 (A P

LHVD.
PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS X9 __ DIASDELMESDE_ Ze ,')Lcm }F( ANO2024

oMo iy

FIRMAO HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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m A PARQUE ﬂillﬂm[, e
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CHEQUE No. 12014574
% [ o
y Fecha

L 30,187.50

op Ampan) LY

ISTRL A

1ILW Ll.l |
“ lKﬁantlda - g/
Banco Atlantida, SA. — 7 =

1010420230001 2100009633i20LLS7L
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LAMANI, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2024

=~ SSAMI

Emision:  23/09/2024

Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L) Hora : 11:48 a.m.
Wonduras, CA. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 18085
L: 283475

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 5379

Fecha de Emision:  23/8/2024
No.Chegue/Nota de Debito:
Paguese a: LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES
La Cantidad en Letras: DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON SETENTA'Y CINCO CENTAVOS

Id/RTN:  12011974000860

Descripcion:

Pago por concepto de compra de viveres para ser entregados al Sr. Mario Virgilio Moreno Garcia, ya que el 01 de julio del
presente afio fallecié su esposa quien en vida fuera la Sra. Nora Azalia Castellanos.

CODIGO PROYECTOZOBIETOGASTO MONTO

13 03 000 002 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 2,834.75
RETENCIONES

CODIGD DESCRIPCION . MONTO

Total de retenciones: 0.00
RESEUMENJAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 2,834.75
Monto Total: 2,834.75

SUBTOTAL
- RETENCIONES
TOTAL

"v JEFE DE
T HESUVESTO
1, combs

Recibido por: lfsjmgﬂm‘\“&_gh s .
identidad No.: 17 o113 00O BL0 -

0s+js/j9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1bWYlAaxvylOXRf8s+bA3CNQJGAEUabKMUOHa3iSyaaMMicS8SMFBOB+qFbSxupvUkQTZSiS +ERMekFQfZLGSASR
d662kDmgKXz00iQHKnrkv8 1pCuP 1a0MoH2G = " i

23/09/2024 11:48:18 a.m,
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BODEGUITA Y DEPOSITO LUIS
Venta de Granos Basicos, Licores y Refrescos
% De: Luis Fernando Velasquez Tel: 2774 3956 | 2774-2550 ““
La Paz, La Paz, Honduras, C.A. R.T.N. 1201974000865 E-mail: fernandovela_210307@yahoo.es
CAlL: 0A1614-0C9CT5-3F4888-9BIAES-B6D22A-80

Focha, 2. _do_ Sips ém del 202 ¢
Cliente: Alco a‘o Hun.u,tbl Lafnfml

Direccion: ,Zsz [0) E/ C’bfnéa 5«"44. a/ /’M“'- &r&é /
RTN._ 030 7 ~920Q5-Q 305 ;& Const. de Reg. de Exone:
Orden de compra exenla No de Reg. S.A.G.

“Cant. 5 |Preci Uinit{nepmies Oforaatos | § T O TAL
Jo JLIGTLH c{c ‘?olln (J/
I+ | bolsa —?GIIZ
| (ovde aucne
D00 | vasd  \ecni .
] \oo\%o. Ay anfa, |
o .
)
/
/
!
| - |
CREDITO CONTADO | TOTALL. /| D) s =
’Fz:hlw mﬁm 2&1: ?;lo (’)10.0‘001101-00031 151-000-001-01-00032150 DESCUENTO OTORGADOS L
Cantidad en Letras: I 0C/to REBAJAS OTORGADAS L
0o ¢ Cocbo Lmpras con SUBTOTALL
_Sdnlt ¢ cinco Qalwos . MPORTE EXENTOL,
Original: clierite Copla: Obligado Tributarlo Emisor PORTE GRAVADO 154 L
LAFACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXWALA" MPORTE CRANDO B% L
TASAALICUOTA O L

./, [axrnar bo l/o’ Va2 LsuIsL 349175
ﬁCTURA %o e DF,rma = LS. %L L1 -

No. 000-001-01-000 31910 R - |
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. Municipal de Lamani
W Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002
SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole exitos en sus
labores diarias.

Por este medio le SOLICITO muy respetuosamente se le efectué el pago por Lps.2,
834.75 a nombre de Luis Fernando Velasquez Flores con DNI.1201-1974-00086,
y RTN. 0307-1951-00001, por concepto compra de viveres para ser donados al
Sefior Mario Virgilio Moreno Garcia, ya que el 01 de julio del presente afio fallecié
su esposa que envida fuera la sefiora Nora Azalia Castellenos Lainez.

me suscribo de usted,

%ﬂos/a Alvaradonsuane=~
orero Municipal
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e ww . s s
3 J Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias.

Por este medio le SOLICITO muy respetuosamente se le efectué el pago por Lps.2,
834.75 a nombre de Luis Fernando Velasquez Flores con DNI.1201-1974-00086,
y RTN. 0307-1951-00001, por concepto compra de viveres para ser donados al
Sefior Mario Virgilio Moreno Garcia, ya que el 01 de julio del presente afio fallecié
su esposa que envida fuera la sefiora Nora Azalia Castellenos Lainez.

me suscribo de usted,

WCIPAL N
Muy atentamentm py

S . :‘3

\ \LS

= — T

Nelly &N, cov g\ég,(b‘aﬂo? E. Alvaradosane’
Alcaldesa Municipal ' Zesorero Municipal
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= - S —

.. ; (A,pmpc()la, mmlclpaQ tpx,f)ama,nl, Csmaaaauw : f._

Barrio El Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CA.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

w ORDEN DE COMPRAS No. 144 () comese
Proveedor: V3 fernoada Vlosges Floves RIN. _ /20]-17?4 -00086S

!/
Direccion: oo [P62, Loﬁﬁz,. Honclres Te.._ 2724 -375b
Proyecto:
A)udlSodnl:_C-o"“‘U J‘ 1/:“0"&5 ’PWU N o‘on_poézs Cono ‘-_,-'p:o/o fc./f‘«ém
E & c\b n(L_‘ : $313
N° CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
1 | 20 | [3beas de Pollo 4o g00  |oo
2 2S | Boldas L Pon DS g¢5S oo
i / Fordo 4 Hzlcor 240 2490 X
4 200 | Vesas “Yeimico d25 /S50 co
5 |5 | Bl d Gk go 4900 o0
6 — UL b ——&
7
8
9
10
1
12
13
14
15
‘s
7
18
19 ]
20 Sob dolal  2,46S
21 = Ib9 s
22
TOTAL [os
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SOLICITUD

Lamani, Comayagua 1 de julio 2,024

Sr. Nelly Maria Velazquez
Alcaldesa Municipal
Lamani Comayagua

Su oficina.

Reciba un cordial saludo de mi parte, deseandole el mayor de los éxitos en sus
labores a usted encomendadas.

Yo, Mario Virgilio Moreno. Garcia, con identidad nimero0307-1951-00001,

vecino. del. Barria:ek Pedregal,"de este municipio por medio de la presente le
solicito: muy respetuosamente, me ayude con el gasto finebre que este dia 01
de julio de 2024 falleci6 mi esposa que en vida fuera la sefiora: Nora Azalia

Castellanos Lainez.

Le agradezco de antemano su atencion a la presente.

Atentamente;

O /v

Firma del Solicitante
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BODEGUITA Y DEPOSITO LUIS
- Venta ranos Basicos, Licores frescos
“ De: Luis Fernando Velasquez Tel: 2774- 3956 | 2774-2550 ““
La Paz, La Paz, Honduras, C.A. R.TN, 12011974000865 E-mail: fernandovela_210307@yahoo.es
CAL: 0A1614-9C9C75-3F 4888-989AF9-86022A-80

Fecha, o272 de S»PJ‘ éw del 202 ¢
Cliente:_’ A'Cu o‘o un'(f/bl Lorn'm/

Direccion;_samo L/ Cuu[a EnL u/ Lorge &mz@/

RTN._ 0307 -20Q3-Q30¥5 ;& Const. de Reg. de Exone: -

Orden de compra exenta . No de Reg S A G

ilémj cla ?ou‘()
4 | bolsa  Pas/).
L | fovde aucine
00| vasss _ \ecmi 0.
a )oi.%o. Y wla.

CREDITO CONTADO TOTAL L.
m Wm zlo; l‘zal. ?;-IO 0100-00101-000311s1-ooo-oo1m-ooosziso DESCUENTO OTORGADOS L.
n: D
Cantld ﬂen Letras: 'I OCLO REBAJAS OTORGADAS L
4 Cocto Lmpras con SUBTOTALL
é—'@lu y Cico (v oS . IMPORTE EXENTO L,
Original: cllet{te Copla: Obligado Tributario Emisor IMPORTE GRAVADO 15% L
LA FACTURAES BENEFICIO DE TODOS “EXWALA" IMPORTE GRAVADO 15% Li
TASAALICUOTA 0% L.
? ./uu famanolv Vo’o(quaz. xmy 369175
.FACTURA | Firma ) LSY. 185 :
No. 000-001-01-000 31910 ks !
oanes__ 1) B3¢ J7G
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Folio No. 038

PADRES DEL FALLECIDO '~

PUBLICA DE HONDURAS
REGIS'II}Q NACIONAL DE LAS PERSONAS p 4 PADRE
ABEL CASTELLANOS ' :
INSCRIPCION DE DEFUNCION No.[0]3]0]7]-[2[o]2]4]-[o]o[o[3]7| o HONDURERA__
IDENTIDAD DEL FALLECIDO [0 [8[of1]-J1]o[5]7]-o]4]2[1][4] SE IGNORA/SE IGNORA 07 ...
p Mumgpsothmo de Domicilio Profesion u Oficio
EN LMAMANI COMAYAGUA EL DIA LUNES CINEBC'O P A ) 7 MADRE
unicipio Departamento Nombre del Dia Fecha e X
DE AGOSTO DELDOS MIL ___ VEINTICUATRO __ ANTE MI IBETH DAVID BONIL BUANCRORFILIALAINEZ __vonouncis
Mes Aflo Nombre y Apelido del Regstrador Crvil o Nmb:? y Apellidos
SE INSCRIBIO LA SIGUIENTE DEFUNCION; DATOS DEL FALLECIDO A SEIGNORA SEIGNORA  ==xnn-
Sem"\ v Municipio/Depto de Domicilio Profesion u Oficio
No'::“m LIA CAELEL&?:? - Segtn':tlah:pEeﬁ = FEMENINO _  |Resolucién x Omisién [] Muerto Prosunta
EDAD DOMICILIO N N / ____________
Mayor de 180 :Afos _66 _ Menor de 1 Mes : Dias= = - COMAYAGUA < _“LAMANI = Numero R Raocien
Menor de 1 ano : Meses = = = = Menor de 1 dia : Horas = = =~ Departamento Municlpio ~ “Bo, Col. Aldea Caserio . entencla
- - - Oficial Civl Departamental/Seccional -« - v .-
NACIONALIDAD LUGAR DE DEFUNCION HONDURAS ~TCOMAYAGUA Juzgado
HONDURERA Ea, 0. W Deatamen | T —————
E LAMANE e o -7 aeee.. ® N\ oo b
Municipio Ciudad o Aldea PN A _Bamo o Caserio Departamento/Municipio
HORA DE LA DEFUNCION FECHA DE LA DEFUNCION & v
:00 P.M. UNO JULlo. A 4 2024 = @ |— ===
ﬁ_um_ Fecha en letras Mes engﬁ; B gnzo Nombre 0s Juzgaoo
FECHA Y LUGAR DE ENTIERRO L ®°@ . %, Y eeeeas
02/07/2024 MUNICIPAL BARRIOELEDEN % 7 LAMANI, COMAYAGUA Eecha de Nacepcion
Fecha Nombre del Cemenieno Ciudad o Aldea o » Municiiplo/Depaftamento FIRMA O HUELLA DACTILAR
DATOS DEL COMPARECIENTE p Qe l]
4 &, |~ Documento de Identidad | Nacionalidad
MARIO VIRGILIO MORENO GARCIA .0307-1951-00001 HONDURENA
Nombres Primer Apellido Segundo Apellida Cas® Identidad Naclonal -
Domicilio LR VN Condicién de Compareciente Firma del Compareciente
COMAYAGUA LAMANI=.. % ) 4 LAMANI COMPANERO(A) DE
Departamento Municipio %, - A Bo. Col. Aldea Caseno HOGAR 2
DATOS DE LOS TESTIGOS Y
| R D Documento de Identidad Nacionalidad =
DANIEL LizARDO " " DAVID 0307-1957-00043 HONDURERA e
Primer Testigo  Nombres _Prmer Apelido | Segundo Apeliido Identidad Naclonal -
T . X4 Documento de Identidad | Nacionalidad Nombres y Apellidos del Escribiente
IGNACIO SAUL HERNANDEZ 0107-1974-00275 HONDURERA Responsable de la Inscripcion
Segundo Apeliido Identidad Naclonal FIRMA DE TESTIGOS
INSCRIPCION BASADA EN CONSTANCIA EMITIDAPOR | 3
Nombres y Apellidos de la penonl que constatd fa defuncién Primer Teatigo
Colegiaca con el Namer Segundo Testigo

-
S

Firma y Sello del Registrador Civil

Municipal/Auxiliar
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1
134

¥
A
-: “o» ” ”, ” £
o\ Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002
© ACTA DE ENTREGA

Yo, MO\\n‘o \J v As\ia MO‘fqu Ga‘rc\'q

Con N°. de Identidad 0303 -1951- O Ooon
Vecinode.\ \A°* E\ ‘ edvean\.

Hago constar que he recibido de la Municipalidad de Lamani,
Comayagua_(C(2 o Qe V, SSU mec,. Qoo , desachﬁ.élef

Y para los fines se extiende la presente en Lamani, Comayagua.

A los — dias delmes de _Ng\.q  del afio202¢

- M’D /U,*Mc\.o.'

Recibi conforme
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ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI
DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA

NOTA ACLARATORIA

09 de septiembre del 2024

Sres. jefe de presupuesto y Tesoreria
Su oficina

Les saludo muy cordialmente deseandoles éxitos en tan delicadas funciones.

El motivo por el cual me dirijo a ustedes es para hacer la ACLARACION: que
por motivos que faltaban documentos para hacer la solicitud de pago no se habia

elaborado.

Sin otro particular me despido de ustedes agradeciendo su comprension

Atentamente;
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¥ " R ——— e
v M‘. - = - S ———
\7 : / 3\ \ . B -

\E3J

»| Alcaldia Municipal de Lamani

PAT
p .;:é} Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002
Solicitud de Compras
Fecha: Merly Karina David.
Yo: \c. ida S nche e Niols.
Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

. N°* | Cant Descripcién del producto Observaclones |  p/y | Total
1 9 L\)\o& de Rolo 4/0- |8o0
2 [95 [Dolsas de Qon ' 3s. B2s
3 | 4 [[favde de PMrocer , 4o PYo
4 | B maqueles dc \lases ken e 7835 [is0
5 | S |Bo\sas de Qak Gronde 80. Yoo.
6
7
8
9
10
11
12

) 13
14
15
16
17

ara uso de:
(%C\YQ. Sev e,r\\\-eﬁao\cs (@l '{:C(Mf\rGYQJ Q(\
Uelodone Ae N\ Sedowe  Alova  [N2alva

Ve e N\ os.

Datos del solicitante:
Firma: ) Identidad: _ (D) - 17 }6 — 00008
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.. 2777-20-02
E-mail: |amanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N® 1630 RECIBOPORLPS, 283 415

YO Luiﬁ demso \\)L\DQ‘UQL P\oms

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_\2.600 10 YA00 86

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 1;634 ') S
. EN LETRAS 905%\\ oc,\l\ocxem\‘ob \’C‘L \\b‘\m\‘&u Q\\m S 3(\({3\\‘0\\! E‘HCD
Qn¥M0 S

CON NUMERO DE CHEQUE__\ 20 \& 5 84

POR CONCEPTO DE: Qw\'\DmXQ y\weveS K\)(\(‘(k SR (v\\ (‘13&05 (,\\,\ Sv M WD

\)\st\‘o MOano G occe LY CA‘UL. e\ o\ Je ’\\A’\O LSJ E)IC)C"“Jt

A WD F(L\\uxo 99 cmosa ad\cwcm)\km cdqm \0~ S . N”‘k

® Moo G K\Mo

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS _ S DIASDELMESDE_ e Q (L v'\\ « ANO2024&

Las C\.ﬁf\w\@ Va\eqyae. ol
FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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CHEQUE No. 12014584
0001210000633
ALCALDIA M DE LAMANI COMATAGUA
FRENTE A PAROUE CENTRAL

\
LANANI-LANART y Fecha

&é}-&x&l&&&@oms L 2224 1S
‘3233:‘-}: Qr\a\.'\ cn\v; \m)T Ay Caa,\lo on 54‘(1\\&\! Cineo wa\fdes 0

1
N - Jrie > <

Banco Atlantida, SA.

\Sr

Firma(k) - =z

120101 2023120004 2 400009633 L 20 1L 5BL

—

Loy 2 &ukﬂo\w\&ﬂ W e\ 03 Quaz &\,\)(65.
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LAMANI, COMAYAGUA ,\~ \

EJERCICIO: 2024 ‘ ~ SAM I

Orden de Pago Emisién:  23/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 11:48a.m.
v, G USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 18085

L: 283475
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5379
Fecha de Emision: 23/0/2024
No.Chegue/Nota de Debito:
Paguese a: LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES Id/RTN: 12011974000860

La Cantidad en Letras: DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por concepto de compra de viveres para ser entregados al Sr. Mario Virgilio Moreno Garcla, ya que el 01 de julio del
presente afio fallecié su esposa quien en vida fuera la Sra. Nora Azalia Castellanos.

CODIGO PROYECTO/ZOBJETO GASTO MONTO
13 03 000 002 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 2,834.75
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION i MONTO
Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO

11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 2,834.75
Monto Total: 2,834.75

RESUMENTOTALORDEN DEPAGO
SUBTOTAL
- RETENCIONES
TOTAL

f, JEFE OE
\3 vusummo'

q“". coM"*

o e

Recibido por %nsjmmmmw LU e /
Identidad No: 7 5111 31) DOOBLD .

0Os+js/SJmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1bWYlAaxvylOXRf8s +bA3CrNQJqAEuatKMUOHa3iS5yaaMMIcS8SMFBOB+igFbSxupvUkQTZSiS+SRMekF QZLGSASR
d662kDmgKXz00iQMnrkv8 1pCuP 1a0MoH2G

23/09/2024 11:48:18 a.m. v
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LAMANI, COMAYAGUA - S AM l
EJERCICIO: 2024 = &

Orden de Pago Emision:  24/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 10:46 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1

Orden de Pago No.: 18091

L: 2,886.50
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5385
Fecha de Emision:  24/9/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: LUIS FERNANDO VELASQUEZ FLORES Id/RTN: 12011974000860

La Cantidad en Letras: DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON CINCUENTA CENTAVOS

Descripcion:

. Pago por concepto de compra de viveres para ser entregados a los familiares de quien en vida fuera la Sra. Maria Leandra
Ventura, mismos que seran utilizados para su velatorio en la Aldea de Pepineros ya que sus familiares son de escasos
recursos econoémicos.

CODIGO PROYECTOZOBJETOGASTO MONTO
13 03 000 002 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 2,886.50
RETENCIONES .
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 2,886.50
. Monto Total: 2,886.50
RESUMEN TOTALLORDEN DEPAGO
SUBTOTAL 2,886.50
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 2,886.50

C, JEFEDE
va,vvnsuru mov‘;’
&1, compt

T \j/
Recibido por: A\ A\ \) Q’ &'0( Q%
Identidad No: "y 35 \ \ A 2\ 00O & (0 O ,

0s+js8JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYIAaxvylOXR(Bs +bA3CrNQJqAEUa6KIUOHa3i5yaaMMIc58SMFBOB +igFbSxupvUkQTZSiS +GRM
d662kDmgKXz00iQKnriv8 1pCuP1aOMoH2G e +iqFbSxupvUl +9RMekFQfZLgSAGR

24/09/2024 10:46:40 a.m.
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SOLICITUD

Lamani Comayagua 2 de julio del 2024

Srta. Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal
Su Oficina

Reciba un cordial y afectuoso saludo, al mismo tiempo a la espera de que se
encuentre desarrollando sus funciones con éxito.

Yo. Eidi Loani Bonilla Ramos con DNI. 0305198400030, de |a aldea Pepineros
miembro del patronato de la aldea de Pepineros por medio de la presente le estoy
solicitando me apoyen con provisién para los familiares de Maria Leandra Ventura
Lopez ya que son personas de escasos recursos.

Agradeciendo de ante mano su apoyo, me despido de usted y esperando una
respuesta positiva a lo antes solicitado.

Atentamente:

Q’J 3 :Kon?”o

FIRMA DEL SOLICITANTE
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SOLICITUD

Lamani Comayagua, lunes 23 de septiembre 2024

Reciba un cordial y caluroso saludo, al mismo tiempo desearle que esté

desarrollando sus delicadas labores con éxito.

. Por este medio me dirijo a usted respetuosamente para solicitarle el pago al Sr. Luis
Fernando Velasquez Flores, con nimero de identidad 1201-1974-00086. Por
concepto de compra de 1 fardo de azucar de dos libras, cinco bolsas de café, quince
libras de arroz, veinte y cinco bolsas de pan, trecientas unidades de vasos,
trescientas unidades de platos, trecientos cubiertos para ser donados a los
familiares de la fallecida Maria Leandra Ventura Lopez, de la aldea de Pepineros
Siendo un total de dos mil ochocientos ochenta y seis lempiras con cincuenta

centavos. (LPS 2,886.50.).

A A A
KARINA DAVID

a_ﬁ Ax
Kyl rEsoRERs —
CA S ALVARADO ENCARGADO DE COMPRAS
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Libro: 00025 Folio No. 044

= 1 REPUBLICA DE HONDURAS PADRES DEL FALLECIDO
kNP REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS PADRE
DRO LOPEZ HONDURERA
INSCRIPCION DE DEFUNCION No. [o[3]o[7[-T2[o[z[*]-]o[e[o]+]2 -
. — IPCI [e[2]o]7]-T2[o]2]4]-Jo[e]o]4]3] Nombres y Apellidos Naclonalidad
IDENTIDAD DEL FALLECIDO [o]3]o[6]-[1]s]4]o]-]o]ofo[3]7] LA LIBERTAD, COMAYAGUA o
&N LAMANI COMAYAGUA ELDIA MARTES VEINTICUATRO Municipio/Depto de Domicilio  Profesién u Oficio
Municipio Departamento Nombre del Dia Fecha MADRE
OE___ SEPTIEMBRE  ©DE DOS MIL VEINTICUATRO ANTEMI DALIA LILIBETH DAVID BONILLA ANARTURK HONOURERA
— o SOTExe y Aeelde da eonadent Nombres y Apellidos Naclonalidad
SE INSCRIBIO LA SIGUIENTE DEFUNCION; DATOS DEL FALLECIDO LA LIBERTAD, COMAYAGUA —
MARIA LEANDRA LOPEZ VENTURA o s oring Municipio/Depto de Domicilio  Profesién u Oficlo
Nombres Primer Apellido Segundo Apellido - -
EDAD DOMICILIO Numero Fecha Resolucion
Mayor de 1 afo: Afios B4 Menor de 1 Mes: Dias — COMAYAGUA LAMANI SE IGNORA Sentencla
Menor de 1 afo Meses — Menor de 1 Dias: Horas — - 0 Oficing Crvi Departamental/Seccional -
Departamento Municipio Bo. Col. Aldea Caserio
LUGAR DE DEFUNCION hagese. -
HONDURAS COMAYAGUA LAMANI - - -
Pais Departamento Municipio Ciudad o Aldea Barrio o Caserio ..
HORA DE LA DEFUNCION FECHA DE LA DEFUNCION Departamento/Municiplo
5:00 AM CATORCE JULIO 2024« —
Hora Fecha en letras Mes en letras Afio Nombre del Juzgado
FECHA Y LUGAR DE ENTIERRO P b Y -
24/0S9/2024 MUNICIPAL BARRIO ESQUIPULAS VILLA DE SAN ANTONIO, COMAYAGUA Fecha de Recepclén
Fecha Nombre del Cementerio Ciudad o Aldea _- /' Municipio/Departamento FIRMA O HUELLA DACTILAR
DATOS DEL COMPARECIENTE \ : L
Documento de Identidad ) Nacionalidad
ANY1 GERARDY TORRES MEMA : 0319-1992-00198 HONDURERA Firma del Compareciente
Nombres Primer Apellido Segundo Apellido - \dentidad Nacional ‘ - 2
Domuciio \
’ Condiclén de Compareciente
COMAYAGUA VILLA DE SAN ANTONIO > — Y NIETA ! Fima
Departamento Municipio Bo. Col. Aldea Caserio
DATOS DE LOS TESTIGOS L = . Nombroe y Apetidos gl Evrbrents R prom.
KATHIA JOSSELYN MEJIA « LOPEZ . Documento de Identidad Nacionalided Inscripcion
Nombres Primer Apellido - Segundo Apellido $319-2001,00534 HONOURERA FIRMA DE TESTIGOS
Primer Testigo ’ ) Identidad Nacional 3
MARIBEL MEJIA LOPEZ Documento de Identidad ‘Naclonalidad
Nombres Primer Apellidio Segundo Apellido 18187200008 HONDURENA Primer Testigo
Segundo Testige { Identidad Nacional
CAUSAS DE LA DEFUNCION , INSCRIPCION BASADA EN CONSTANCIA EMITIDA POR Segundo Testigo
- Nombres y Apellidos de la persona que constatd la defuncién
Colegiado con el Nimero
ENMIENDAS Y OBSERVACIONES
NINGUNA. Firma y Sello del Registrador Civil Municipal/Ausiliar
-.-mmm«
6207 1908001617
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BODEG UéTA Y DEPO%TO LUIS
2 Venta de Granos Basicos, Licores rescos
%. De: Luls Fernando Velasquez Tel: 2774- 3086 | 27742550 ““
La Paz, La Paz, Honduras, C.A. R.TN. 1201974000865 E-mail: fernandovela_210307@yahoo.es
CAL: OA1614-0C9CT75-3F4888-9B9AE9-B6D22A-80

Fecha, £4f. de_C, del 202_4/

Cliente: (nma ,t]m,“}’nl dc_m
Direccion: i;Dm(J &[ (Tdd&hi@’ﬁ OI z@ﬁ écajfa Z

R.T.N. Q:;',Q‘Z QQQ ;&;2&2 5 Zﬁ Consl. de Reg. de Exone:

Orden de oompra exenta No de Reg S. A G
: e fi:?}f* Prec; Unit) R,f,’,',::";}';?"'“ NAroTaL
IS \\gm axs o2 £ 18S. 4cC
L Cocd azweoe 259, bs
AN I 150, g
BN AT A VA 819
| 309 o a n&’m QOO Q aSw) Zoap
3oduatdudes Ay Yok 950-§
.00 wAldodas v ,\mu-\ (IS ] 00| &5
== —_—
CREDITO CONTADO TOTAL L. J,5/0.

Rango autorizado: 20 Tal, del 000-00101-00031151-000-001-01-00032150 DESCUENTO OTORGADOS L.

Fecha Limite de Emisién: 15-01-2025
Cantjdad en Letras: _jﬁam, OCAQthd ZQS REBAJAS OTORGADAS L
a; ’21 (9 0 Qf) SUB-TOTAL
e 2S IMPORTE EXENTO
Original: cliente Copla: Obligado Tributario Emlsor IMPORTE GRAVADO 15% L.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA" IMPORTE GRAVADO 18% L.

TASAALICUOTA D% L

g LSV. 1%L b.lso
My Lo oommlppsna 33

No. 000-001-01-000 31925 “”“}::f;‘ij‘;‘ft 18865
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Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CA.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

W ORDEN DE COMPRAS No. 147 (] contado
Proveedor:___ L5 Fernenclo Veles vA RIN. _ YN [20]-l97¢-000 5bs

Direccion: Z“’ P"?, Zo Pve. /Jonolwous Tel.:_Z_ZLiﬁs——i’ = o

Provecto:

Ayuda Social: (\Dmp/" OL Uz‘y‘ffd Pwn gbﬂub:o:\ Cpo nO 0;1;1(1“ {aMérL
N‘*lj Moo Dontlle [tleolobac.

[w & GRAFICOS ¥ MAS 1 172 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED R N. 0703197902632 /N® CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-559% / 9954-5333
N° CANT DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
1 (5 | /chras Arvoz [8S et
2 [ | Fordo Aedce- 250  bo
' 1725 | Llse Pun FFS |
4 e | AO/GU Capv-' ASO oo
5 |3 Onito Les Veso Pece fresco 200 %o
6 | 300| Uncluchks L Plofos 250 |-
7 200 O/\?olg(ﬂ:, =) Qaéf:/[os /00 |eo
| 8 | | — UL — N
9
10
11
12
13
14
15
16
7
18
19
20 b dolA 2., K10 0°
21 I3V 326 |50
22
TOTAL
Original: Proveedor / Copia: Archiv
&
hi
<
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

Solicitud de Compras

Fecha: X4 /7] 2’1‘ Merly Karina David.

Yo: “!ﬁ“*] A)(ZIIH ’,{)ﬂlM!-‘JCI!S?lEZ .

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

N° | Cant Descripcién del producto Observaciones | P/U | Total
1175 |/ bros _ofe ormz %5

2 |9 | Towch ok QA Zue Gy 250

3 5 L’ZILD)S?C, r/{, Cate 250

4 |75 Roleos b Fon 275

S 1300 | Unidudes, cde uosos Zoo

6 |200| Unluoks _dy [2etos Z50

; 200 ()mgézoéﬁ /'é, f//%)lﬁ//&ﬁ oo

9

10

11

12

13

14

15

16

17 85 bsb

Para uso de:

_Dgauaua_ngm_ua_icl.mu_e;a_lu_gldm ol

8 PIOALOS.

Datos del solicitante:

Firma: Identidad: 0307 799/000 65
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1635 RECIBOPORLPS. 2856 - SO

YO_L"‘B rt(ncu\(]o \)b!c&':({ve'z ﬂoreS

CON NUMERO DE IDENTIDADIRTN, , 20114 740008¢

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS._2 8. SO

EN LETRAS Do) m\\ oC o(\eA\“a) n.—;\‘,\e S \{A(’J\ Can ovn N (enFadd3

CON NUMERO DE CHEQUE_) 20145 4Q

POR CONCEPTO DE: /ém,pmr/ejn/((es 2am 5el cr\jf%g 7S a /o) Igh«\jlqrn A guench

\/“}"L J[(/U‘o\ /& S ca . Mm[lﬂ‘ Z(’ﬂ.n()fa(‘ \/Lk Lra f MLIMDD alV(' Serav

\)‘,\)"Z!AJOS o o \[(L-rio on \o\ A\Jw(/( ?e;’)me/oD /vac{/uc /03 ém.}laas

. j(on‘jl ¢S5CAYOS5 (¢ e Sof pmmw\:(oj

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS _ZA__ DIAS DELMES DE %,VLQM/ be ANo2ed

!J\S Cocnand B We\DS Quaz C\Q S

FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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CHEQUE No. 12014590 -
0001210 IIs33
ALCALDIA 1 DE LAMANI COMATAGUA
FRENTE

LAMRT

Lo Gooado Udusguee Blaces L 28%.50
Paguese a la orden de

-

- \
afitidad en letras

& PARQUE CENTRAL
~LAMNANT

y Fecha

L) . 1 _
echolitnidy Ochenig ] ¢

a ) el VY] -~ ol ,
v =

Banco i
Q) AiSTe % T
Banco Atidntida, SA. L et S

Firma(s)] =

101042023120004 2400009633 42034590
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LAMANI, COMAYAGUA - S A M I
EJERCICIO: 2024 > S

Orden de Pago Emisién:  24/09/2024
Monada: Lempiras (L) Hora : 08:33 a.m.
Honduras, CA. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1
Orden de Pago No.: 18090
L. 4050000
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5384
Fecha de Emision: 24/0/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a. MARIO EMMANUEL GARCIA ESTRADA Id/RTN: 08011985234674

La Cantidad en Letras: CUARENTA MIL QUINIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
. Pago por concepto de compra 150 pifiateros(confites de 3 kg)colombina para celebrar el dia del nifio en los diferentes
centros educativos, iglesias y en las aldeas del municipio de Lamani y Casco urbano.
11 05 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 40,500.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMENIAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 40,500.00
. Monto Total: 40,500.00
RESUMENTOTAL'ORDEN DEPAGO
SUBTOTAL 40,500.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 40,500.00

Recibido por: (Q ! = ! C ' 5 ! OIQ
Identidad No.: ¢ ]lsﬁsza !” 7Y

0s+js/f9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1bWYIAaxvylOXRf8s+bA3CrNQJqAEuabKUOHa3i5yaaMMic589MFBOB HigFbSxupvUkQTZSiS+SRMekFQiiZLgSASR
d662kDmgKXz00iQMnrkvB 1pCuP 1a0MoH2G

24/09/2024 oaﬁmo_a.r_n/' 1
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
LAMAT: Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Lamani, Comayagua 18 de septiembre de 2024

Reciba un cordial y afectuoso saludo, al mismo tiempo a la espera de que se
encuentre desarrollando sus funciones con éxito.

Por este medio le solicita muy respetuosamente el pago a INVERSIONES
EMMANUEL con RTN.08011985234674 por la cantidad de cuarenta mil quinientos
lempiras exactos (L.40,500.00) por concepto de compra de 150 pifiateros (confites
3 kg) Colombina para celebrar el dia del nifio en los centros educativos, iglesias, en
las aldeas del Municipio de Lamani y casco urbano.

Sin mas que agregar me despido agradeciendo su atencién a la presente me
suscribo de usted.

Atentamente:

Jefe de OMNJ
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(/k()capcaa WLmlcl nQ c@r o(iama,nl, Com daaua, n

Barrio El Centro, frente al Parque Cerml, Lamani, Comayagua, Honduras CA.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

R
li ORDEN DE COMPRAS No. 102 D comse [ Jersano

M_He@_g_'l:tml_éaﬁ_'_ﬁﬂ'_@t_‘»__l N 080/ -1985-2234b34

Direccion:_B:Xorondon , 1z Qoodve ol esle dhMmotin ElCmpatry, 9747413
Proyecto: CO""PV 3 ('-on P’LS pere Pf’n?jrd Pere~ (L,le,agn oL/ aln‘a éd’/ MrPAo

e ndy BTl fonendez

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN 07031973012632 /N" CERT 9231-15-10500-140/ CEL 9700-5555 / 9954-5373

N° CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL
150 | Piradess (eonbks aky) 236 40,500 |oo

P //—_—__§ VL - ——t

19 Toapork Gotdo| | 35,013 .37
20 sV 5,252 |6l
21
22

TOTAL

Original: Proveedor / Copia: Archivo Mumcupal
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Cotizacion

swConfiteria
B E“Zﬂbd’.’thﬁ

Direccién: Barrio Torondon 1/2 cuadra al este de Almacen el Compadre, Comayagua.

Fecha: 3 de septiembre de 2024

Teléfono: 9447-6131

Para: Alcandia Municipal de Lamani
RTN: 03079003030828

150 iPinateros 3kg Colombina | L270.00 L40,500.00
. Subtotal L35,217.39
Impuesto sobre venta L5,282.61
Total} L40,500.00

Gracias por su confian

Firma N

‘/Cel. 9447-6131
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Cotizacion

MNA Fecha: 3/ 7/ 24

para: _Alcol die va'o't‘par de kaman,  RTH:0%1900308 28

Direccion: Lamom:. {omayagio
Teléfono: 3824 9639

Precio por

#| cant. Descripcion b0 Total de linea
T | 190 | PinalerdS  Colombina 0BG 2860 420006
@®:
4
5
é
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
@
20
21
2
23
24
25
2
27
28
29
Subtotal 5@6&?**/
Impuesto sobre las ventas < F8.2L
] Total 2008 .co
// '
Firma

ce._ 9824929

Gracias por su confianza.
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Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

Solicitud de Compras

Fecha: ZI zabZZS C‘: &‘1‘ _/,gSr Karina David
&MLQ[AM M/mnrfl /‘// jefe del departamento

de___ O] MN< D

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

Cant Descripcién del producto Observaciones | p/U | Total

150| Pantecs 3 Hj C Nomrbvan 270 40570

Blo|o|N|jajn|siwink|2

[y
Y

-
N

(B
w

(WY
=

[
U

-
()]

17
Para uso de:
d

Mﬁ; /:9‘,‘- Cr/')ro‘a J/]{/a)n/cf\ en bb
M c/tr) n[// 140

Datos del solici

Firma: Identidad: __(0 g5 Zex20 0O 465
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Centro Educativo

Lugar

Guillermo Casco Callejas Lamani
Luz del Saber Trapichito
Dulce Amanecer Pintores

Mi Tesoro Pepineros
Roney M. Arias Tablazén
Jose Dolores Urquia Valladolid
Pequefios Triunfadores Las Mesetas
Ivis R. Arias El Plantel
Oscar Andres Rodriguez Ojo de Agua
Nuevo Paraiso Guajoco
Mundo Feliz Guachipilin
Mis Primeros Pasos Higo Morado
Nido de Campeones El Pedrero (Basas)
Infancia Feliz Piedra Gorda
Esperanza Moreno de .
Saﬁtos Lamanl
Luis Mariano Lizardo Tablazén
Jose Maria Agurcia Valladolid
Celio Arias Lagunetas
Jose Trinidad Cabarias Guachipilin
Herminio Velasquez Pintores
Luis M. Bulnes Trapichito
Francisco Morazan Mesetas
Armando Euceda El Paraiso
Republica de Guatemala Guajoco
Angel Zuniga Huete Ojo de Agua
Francisco Morazan Pepineros
Reynaldo Castro Higo Morado
Ivis R. Arias El Plantel
Gennie Bulnes Piedra Gorda
Martha Andara Chavez Guacoca

Elias Moreno

El Pedrero (basas)
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IGLESIAS

Area Cantidad Lugar
Casco Area rural de
urbano iglesias

X 4 Lamani

X 1 Lamani, Iglesia Catélica
X 7 Trapichito
X 2 Los Pintores
X 7 Valladolid
X 1 Higo Morado
X 2 Pepineros
X 1 Las Mesetas
X 2 Ojos de Agua
X 2 Tablazén
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B ol ,  Inversiones Emmanuel
lf,c(‘" fltef ‘o Prop. Mario Emmanuel Garcia Estrada

Cel: 9447-6131 / RTN: 08011985234674

[l
1’ E {‘ I z a b( P t " g Correo: confiteriaelizabeth@gmail.com

CAl: 1F4485-02D9C7-CD7FE0-63BE03-09092F-F6
B° Toronddn, media cuadra al este de Almacen El Compadre, Comayagua.

Fecha:0S de Det\ivh ¢ de202. M AN 0301900200828

cionte:\coldin Muyeital de Vo Mens
Direccion:_La Moni Crﬂf"\q\.\m\m

Datos ol JrCOmSAE | WdoRthoteComnda W enizto el
Adquiriente
Exonerado
(CANT.| _ DESCRIPCION PRE/UNIT. L[ Semalet | TOTAL L. |2
1SO [ Vinalecos kg Calombina [ 230[° Yosoo |
/ /| g
( [ 2
\ \
=
@ 7 -
* g
[ : \ §
/ o
8
] ( 8
L | \ // g
La factura es beneficio de todos “exijala” 8
«Original: Cliente *Copla: Obligado Tributario Emisor TOTAL ,ZV L(O}SQO <
Impo. Exonerado L.
CANT. EN LETRAS: OU”’ U"\c" ‘\A \ Impo. Exento L.
Q\Jﬂ?ﬂ%d LampinSs QVO‘-‘\“; Impo. Gravado 15% L|_ 35,213} 39
FACTURA NO. 000-001-01-0000055 0. Gravado 18% L. |
' 15%1SV.L{_ S282{6!
18% 1.S.V. L.
.S. Turismo L.
olal a Pagar |40, S60| ~

1100 / FECHA LIMITE DE EMISION: 09/08/2025

RANGO Wo: 000-001-01-00000501 /
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: Iamanialcaldua@yahoo.es

RECIBO
N° 1634 RECIBO POR LPS. A0 50(). £1() J

YO Md}‘;n vadec‘ Garcewa /:'s)rm/a
CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_ng0 | |4 252 34694

.RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 40;538- Q!

EN LETRAS [;M(u\&h M&\ % o U:\\-e,h S’%R e)zor\:o’_\:

CON NUMERO DE CHEQUE _L 20 1A 54

POR CONCEPTO DE: /mmpm J 150 ID?n'quaj / £ mnF L/C 3¥qg OOLﬂu_LLu_P.(

N

J;m/ e,\ JIAJU' 27170 M{J{\CW\L(") [M\‘l*ms e/Jc oS )51 ¢Jral

\/ KJ JLN) JC( Md;ﬂ.l[;Q(‘a r)L [a W\am; V_ LesAh) LM\O
) 7 )

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS 24 DIAS DEL MES DE_ 2 %M/!th momd
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CHEQUE No. 12014591

0012100009573 . /
BLCALDIA 1 TE LANL COnaTAGUA lo 24 ] 02 /2024
LANANT-LAMANT yrens

_I\_'\.u.db éYnmmnde\ Gacria é')Xch o
Paguese ala de

éﬁﬂ&u\\ 114 \ V\LU\\‘D)

en letras

® t‘ E?lnéﬁ?tida d@,

Banco Atlsntida, SA. =

12010420 23120004 2 00009633 L 20ALSE
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LAMAN{, COMAYAGUA ,\~ \ S AMl
EJERCICIO: 2024 -
Orden de Pago Emisién:  24/09/2024
Monada: Lerrpiras (L) Hora : 11:34 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
' ] Pagina: 1 de 2
Orden de Pago No.: 18094
L: 2762500
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5388
Fecha de Emision: 24/8/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: SOTERO MATUTE BUSTILLO Id/RTN: 12041969000016
La Cantidad en Letras: VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO CON CERO CENTAVOS
Descripcion:
Pago por concepto de compra de materiales para ser entregados como ayuda funebre para realizar la sepultura de quien en
vida fuera la Sra. Maria Bonilla Veldsquez, compra de 20 rollos de poliducto de 1 pulg. y 60 rollos de poliducto de ¢ pulg.
para ser entregados al Sr. Juan Martinez para que pueda instalar el agua hasta su casa de habitacién y compra de S0
bolsas de cemento y 25 varillas de ¢ legitima para la construccién de estufas 2x3 (homillas) en diferentes aldeas y casco
urbano del Municipio de Lamani.
CODIGO PROYECTOZOBJETO/GASTO MONTO
12 01 000 006 000 54200 11-001-01 Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 10,750.00
13 03 000 002 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 3,975.00
03 00 000 001 000 51220 15-013-01  Ayuda Social a Personas 12,900.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenclones: 0.00
RESEUMEN/AFECTACIONES'PRESUPUESTARIAS
. CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 14,725.00
15-013-01 Fondos Propios Municipales 12,900.00
Monto Total: 27,625.00
24/09/2024 11:34:42 a.m. 1

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

LAMAN{, COMAYAGUA i ‘ S AMI
EJERCICIO: 2024 —_— &

Orden de Pago Emisién: 24/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 11:34a.m.
i b USUARIO: JENNY.MORENO
’ Pagina: 2 de 2
RESUMEN TOTAL'ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 27.625.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 27,625.00

Recibido por: Qﬁa( E’ )0 ﬂ’k/fu'/': //74141/
@ enisearo. 207 [Fab oo 3>

0s+js/j3JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1 bWYIAaxvy|OXRfBs+bA3CrNQJqAEua6KIUOHa3i5yaaMMtc589MFBOB+igFbSxupvUKQTZ9iS+9RMekFQkZLGSAGR
@662kDmgKXz00iQKnrkvB1pCuP 1a0MoH2G

MM 1 WdTa ™
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N 9 ’
Ab '.""“? AN

2l Alcaldia Municipal de Lamani sl
.
? ! ) _-. _;
'»/ Departamento de Comayagua >lox) »
Tel: 2777-2002 “u -
<~

Lamani, Depto. De Comayagua.
20 de septiembre de 2024

Solicitud de Pago

Estimado.
Ing. Carlos Alvarado

Saludindole cordialmente y deseandole éxitos en sus funciones diarias.

Por este medio me dirijo a usted muy respetuosamente para solicitar el pago por la cantidad de
ompra de

L. 3,975.00 a FERRETERIA CANENA (FECA) con RTN 1204-1969-000016 por lac
materiales para donacién como ayuda finebre para realizar la sepultura de quien en vida fuera la

sefiora Maria Concepcién Bonilla Velasquez con DNI 0307-1968-00128.

Nota Aclaratoria: Se realiza el pago hasta esta fecha debido a que no habiamos tenido respuesta
del proveedor de la ferreteria sobre el monto exacto a cancelar, ya que se realizo el pedido el dia

03 de junio, pero no venia lo factura adjunta.

' </
Carl%ﬁriqu Al

Tesorero M -'

0/,,‘"’A

Alcaldesa Municipal

Direccidn: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

\(mﬂ(ln Vllunlrlpa( rplpﬂmanl (/mmm ajua ,4

Barmio £ Centro, frente o Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CA. (.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

‘Z:Q] y f"f_,,j ORDEN DE COMPRAS No. 143 s O .
Provester: 504'40 Medole Bustlo RN 1204~ Flq- 0000V
Direccion: _B0wri0_Gm Femcfsco_, Come Lo Pez _2114-4003

Compm (,L. HaLﬂoL.d po'o l\.,cu :xf’ouwv tomo unglo Rmcén
Avuda Social: Aﬂuo‘« Fundbe /:stPo\M
I mtregar a: /Wt«/g Mm’noQﬁ ‘b’

N° CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

1 0| Bogees 5" I+ 4360 |00

< 5 | Cemendo Argos ECO 153 915 oo
@ | 5 [ bk 3z Convgack Tnlimede 135 675 | oo

4 | | Medo Arene o Rio bso Lso |oo

5 | | b Amewe 25 25 oo

6 [ | Elede o Lomun 350 3s0 |0

7 — oL — .

8

)

10

Firma y Sello

Visto Bueno
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Venta de Materiales de Construccion, Electricidad, Fortaneria, Accesorios para 13/9/2024
Bicicletas g 10 DIAS

Barrio San Francisco, Cane La Paz, Telefono: 2774-4003
R.T.N. 12041969000016
E-mail: soteromatute69@gmail.com
CAl: DSF141-820885-784D98-89C321-AB29E9-7E
Propietario: Sotero Matute Bustillo
Cotizacion

ALCALDIA MUNICPAL
LAMANI, COMAYAGUA
0307-50030-30828

Descripcion

BLOQUE 5
CEMENTO ARGOS ECO

VARILLA 3/8" CORRUGADA INTERMEDIA
|METRO ARENA DE RIO

|LB AMARRE

[FLETE A LAMANI

Ultima Linea

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com
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MUNICIPALIDAD DE LAMANT

DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA
TEL.: 2777-20-02

SOLICITUD DE AYUDA

Yo Ivis Elena  Calix C\ares
Identidad_0319 -1991 -00255

aSexr \a cepullora Parxa
(.Onse?c’.n'n l_bgn‘.\\rx_ 6’7(;.'{'“ mosio  en FSPAEC\
y Sexa enlerrada el dia  sceles £ de Junio,
lo A:gur\‘en es Hexwana e vy SueqYaq

Macla A'\\T(\ Ronilla Quien \Ji\e Or\ﬁ Q\AQQ
dAe \QS M{}(O(\(‘-\Af\g '

con numero de
Solicito__malec ales parxa

en\prrnr a _Maoxin

Con domicilio en: Las
teléfono: __22.21- 22. 32

lsaWal ol

%chlnj . Nimero de

Dado en Lamani, Comayagua a los ()3 dias delmes__—SunO  del 2024.

lY..\ S QQ\T X
FIRMA DEL SOLICITANTE
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€ L e cgcstxrocwll
LA PRESIDENCIA, RSTICIA
Ylmomncm'f:sconm .r....... s s+ s

CERTIFICACION LITERAL DE INSCRIPCION DE DEFUNCION

pedida con la autorizacién prevista en el art. 81 de la Ley del Registro Civil y contiene el tenor

La presente certificacin literal ha sido ex
se transcriben en los siguientes parrafos, segun resulla/n de los datos obrantes en el registro

lteral del'de los asiento’s solicitado/s que
ichols asientols. Se declara que la presente certificacién sélo da fe de las circunstancias gue

individual de la persona que figura en d
indica la Ley 20/2011 para cada hecho o acto que se comprende en el asiento o aslentos a los que se refiere la misma (articulos 44.2,
58.5, 62.1 de la Ley 20/2011, de 21 de Julio, del Registro Civil).

ASIENTOS QUE SE CERTIFICAN

INSCRIPCION PRINCIPAL DE DEFUNCION

N® Asiento: 1716973045654
Fecha Inscripcién Registro Electrénico de Seguridad: 29/05/2024 10:57
Cddigo personal del registro individual del inscrito: 3LZ3Q7TM2W01MB20897D30

CRITOJ/A: (8-6) Nombre: MARIA CONCEPCION (7-6) Primer apellido: BONILLA (7-6)

Hijo/a de ADOLFO (8-6-2) y de MARIA DILIA, (34-1) Sexo: MUJER (4-1) Estado:
editativo de identidad: NO ACREDITADO y TIE (TARJ. RES),

DATOS DE IDENTIDAD DEL/DE LA INS
Segundo apellido: VELASQUEZ, (8-6-1)
SOLTEROV/A (6-1) Nacionalidad: HONDURAS Tipo de documento acr
numero: Y7044780D, nimero de soporte/tarjeta: E26193622.

(2-4-2) Nacido/a en: COMAYAGUA (2-1-1) Pals: HONDURAS (8-7-1) Fecha: 08/12/1968

(2-1-2) Domicilio Gltimo: CALLE SANTA CATALINA 11, 3°B (2-1-3-2) Lugar: MAJADAHONDA (2-1-1-3) Provincia: MADRID (2-1-1)

Pals: ESPARA..

La inscripcién se practica en virtud de: DECLARACION realizada por MARLYM MARY!
segln consta en el expediente n® 20240529/006356 del Registro Civil.

LI AMADOR BONILLA por NO ACREDITADO

DEFUNCION. (9-4-4) Hora: 03:10 (9-9) Dfa: 28/05/2024 (2-6) Lugar: HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL Poblacién: MADRID
(2-1-1-3) Provincia: MADRID (2-1-1) Pals: ESPARA.

El enterramiento ser4 en: LAMANI (2-1-3-2) Poblacién: COVAYAGUA (2-1-1) Pals: HONDURAS.

DATOS DE FIRMANTE:
Nombre y Apellidos: IGNACIO MARTIN-BORREGON GARCIA DE LA CHICA

En calidad de: ENCARGADO
Fecha de firma: 29/05/2024 10:57

Y para que conste y surta los efectos oportunos, se emite el presente certificado literal del Registro Civil.

FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO  DIRECCION DE VALIDACION FIRMADO ELECTRONICAMENTE POR
- _— e

29952024 1120 Justicia gob.

betps-sedemjusticia g mpr Dureccisa General de Seguridad Jaruturs y Fe Pabilica
R

G:hRax-r3GM-ydWF-DU6G

Stenticidad

Pugtal da !
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APOSTILLE

{Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

li. Pale: |

Country Pays | Espaha

El presente documento publico
This public documentALe présent acte public

2. ha sido firmado por
has been signed by
a €16 signé par

—_—— -

D G. DE SEGURIDAD JURIDICA Y FE PUBLICA

'3. quien actia en calidad de REGISTRO CIVIL

acting in the capacity of
agissant en qualité de |

.
|

3
|

4.y esta revestido del sello / timbre | yyysTERIO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA ¥ RELACIONES

1

bears the seal / stamp of CON LAS CORTES
est revétu du sceau / timbre de
Certificado
| Certified/Attesté
S.en MADRID 6. el dia 05/06/2024
at/a the/le |
'
7. por ZARANDON GOMEZ , MERCEDES |
by/par FUNCIONARIA i
8. bajo el numero TS)28/2024/016277 |
N®/sous n?
9. Sello / timbre: 10. Firma:
Seal / stamp: Signature:
Sceau / timbre: Signature: ZARANDON G
MERCEDES

Esta Apostilla certifica unicamente la autenticidad de la firma, la calidad en que el signatario del documento
haya actuado y, en su caso,la identidad del sello o timbre del que el documento publico esté revestido.

Esta Apostilla no certifica el contenido del documento para el cual se expidié.
Esta Apostilla se puede verificar en la direccién sigulente: “https://sede.mjusticia.gob.es/eregister”
Cédigo de verificacién de la Apostilla (*): AD:dqup-RWPq-bABX-2YWu
Este documento estd firmado electrénicamente de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 42 y 43 de Ley

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

This Apostille only certifies the authenticity of the signature and the capacity of the person who has signed the public doc
, where appropriate, the identity of the seal or stamp which the public document bears.

This Apostille does not certify the c of the d

for which it was Issued,

To verify the Issuance of this Apostilie, see "https://sede.mjusticia.gob.es/eregister”
Verlification code of the Apostilie (*): AD:dqup - RWPQ-bABX - 2Ywu

This document has been electronically signed In accordance with the provisions of Articles 42 and 43 of Law 40/2015 of October
1st, of Legal Regime of the Public Sector.

Cette Apostille atteste uniquement la véracité de la signature, la qualité en laquelle le signataire de l'acte a agl et, le cas échéant,
I'identité du sceau ou timbre dont cet acte public est revétu,

Cette Apostilie ne certifie pas le contenu de I'acte pour lequel elle a été émise.

1"

Cette Apostille peut étre vérifiée A 'adresse

https://sede.m)

aob.es/

Code de vérification de I'Apostille (*): AD:dqup-RWPq-bABX . 2YwWu

Ce document a été signé électroniquement d'accord avec le disposé dans les articles 42 et 43 de Lol 40/2015 du 1 octobre, de
Regime Juridique du Secteur Public.

Set ) &

ble de caracteres du code de vérification:

(*) Juege de caracteres del cédigo de / I Cede Ch

ABCDEFGHIKLMNPQRSTUVWXYZ abcdefghijkmnopgrstuvwxyz 23456789 -
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FORMULA C

ESTADO: ESPARA REGISTRO CIVIL DE ESPARA
1 2
: SERVICE DE L'ETAT CIVIL DE:
FTAT )
N CERTIFICACION DEL ACTA DE DEFUNCION N.° ceeeeeee
EXTRAIT DE L'ACTE DE DECES N.*
FECHA Y LUGAR DE LA DEFUNCION Jo Mo An
4 |DATE ET LIEU DU DECES 2T 1o Te 13 ToTaTa] MACRID. MADRID, ESPARA
APELLIDOS BONILLA VELASQUEZ
5 |nom -
NOMBRE PROPIO MARIA CONCEPCION
6 |preNoMs
SEXO F
7 |sexe
8 FECHA Y LUGAR DEL NACIMIENTO Jo Mo An ks
DATE ET LIEU DE NAISSANCE ole] [1[2][1]s]6[¥] “OMAYAGUAHO
9 APELLIDOS DEL ULTIMO CONYUGE
NOM DU DERNIER CONJOINT
NOMBRE PROPIO DEL ULTIMO CONYUGE
10 |prENOMS DU DERNIER CONJOINT
PROGENITOR A PROGENITOR B
12 GENITEUR A 13 GENITEUR B
APELLIDOS
S |nom
NOMBRE ADOLFO MARIA DILIA
6 PRENOMS
11 FECHA DE EXPEDICION, Jo Mo An
FIRMA Y SELLO 3To llc 15 2|°|2|“
DATE DE DELIVRANCE,
SIGNATURE, SCEAU
FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO DIRECCION DE VALIDACION FIRMADO ELECTRONICAMENTE POR

Direccisn General de Seguridad Jurifics y Fo Poblics

U T

RG:EFjx-g&As-Cg&n-P2jb

J0RS2024 16218
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SIMBOLOS / SYMBOLES / ZEICHEN 1 SYMBOLS /TYMBOAA /SIMBOLI/ SYMBOLEN / SMBOLOS /ISARETLER /SMBOLI

= Jo: Dia/dour Tag /Day/ Spdpa / Glomo / Dag Dia /G D

= Mo: Mee Mok /Mona /Mosth / M / Mese / Maand /s / Ay Mesec

o o Ao/ Ao e Yo o Ao/ Jat [Ano YA Godina

— M: Masouing / Masculn/ Mannlch  *Appev / Maschil / Mamnefi/ Masculing/ Erlek /M

— F: Femenino/ Féminin/ Webiich / Feminine/ 8yko/ Femminde /rouwelj/ Femening | Kadin Zereki

CERTIEICACION EXPEDDA EN APLICACION DEL CONVENIO FIRMADO EN VIENA EL 8 DE SEPTIEMBRE DE 1076
EXTRAIT DELIVAE EN APPLICATION DE LA CONVENTION SIGNEE A VIENNE LE 8 SEPTEMBRE 1570°
AUSZUG AUSGESTELLT GEMAB DEM OBEREINKOMMEN YON WIEN VOM 8 SEPTEMBER 1978
EXTRACT ISSUED IN PURSUANCE OF THE CONVENTION SIGNED AT YIENNA ON SEPTEMBER 8, 1976
ATICETIAIMA YOPHTTOIMENON KA FOAPMOIHN THE EFMBAZFAL THE BIENNHI THE 8 IEHTEMARPIOT 1976
ESTRATTO RILASCIATO IN APPLICAZIONE DELLA CONVENZIONE FIRMATA A VIENNA IL 8 SETTEMBRE 1076
UITTREKSEL AFAEQEVEN INGEVOLOE DE OVEREENKOMST ONDERTEKEND TE WENEN OP 8 EEFTEMBER 1970
CERTIDAO EMITIDA AOQ ABRIGO DA CONVENGAD ASSINADA EM VIENA AOS 8 DE SETEMBRO DE 1976
VIYANADA 8 EYLOL 1976 TARIHINDE IMZALANAN SOZLESME UGARINCA VERILEM ORNEX
12ZVOD IZDAT NA OSNOVU PRMJENE KONVENCIJE POTPISANE U BECU 8 SEPTEMBRA 1676

1 St 7 Courtry f Kpatog / Stato / 7 Estado / Deviet / Drzava
Swmandesarreabehorde / CivA Office of /. o 1whv) / Servizio dello stato civile / Dienst van de
2 Mmlmmmkd:o'zwnlm‘\ areal 1 MathZna s - et S
3 Auszug aus dermn Sterbeeintrag Nr. / Extract from death registration no. / Mwmwakn{\zaxmﬂi jﬂﬂdmw-(w&-
vatio def'ano Al morte n. / Ulttreksel ult de overfjdensakte nr. / Certiddo do assento de 1| omeg! No. / Izvod
Iz mati®ne knjige umdih
4 Tag und Ort des Todes / Date and place of death / Xpov orONa 2t TROG Savatou / Data e luogo della morte / Datum en plasts
MWIM.umrdoomIOhmeuerD-tJmlfﬂ.'otmﬂl
6 Name / Name / "Eswsvujiov / Cognome / Naam / Apelidos / Soyadi / Prezime
6 Vomamen / Forenames / "Ovouarta / Prenomi / Voomamen / Nome préprio / Adi / Ime
7 Geschiecht / Sex / ©ulov / Seeso / Geslacht / Sexo / Cinslyetl / Pol
Tag und Ort der Geburt / Dats and place of Xpovorona xm TOROG Wwvvn Oems / Data @ | dir Ra / Geb Jm en
8 plaats / Dota @ lugar do nascimento / Doduny.ﬂvotm!ﬂlocunlrsﬂﬂ © rodjenja
9 Nmmmimlumur\ohnm ‘Emovopov tov tedcuttiou guivyou / Cognome delfultimo conluge /
HNeaam van de laatsie echigenoot / umdoulmcmjmlsmnhmﬂlmpmldnh’wp&um
10 mummm:m of the last spouse / ‘Ovopata L isutanow ouiuvou / Prenomi deilultimo conluge
) van de M/Mommwm"\ocu‘mlw-hullmmlmwmzm
Tag der Aussteliung, Urmemchiift, Siegel / Date of lssue, signature, seal / X a exSootws. VROVPAPN. m-ouu.,ln.uu
11 nlascio, firma, bailo / Datum van afgifte, handiekening, zegel / Data de emisalio, assinatum, selo / Verilly tarhi, imza, muhur 7
Datum izdavanja. potpls, zig
12 ELTERNTEIL A / PARENT A / TONEAI A / GENITORE A / OUDER A / PROGENITOR A/ EBEVEYN A/ RODITEU A
13 ELTERNTEIL B / PARENT B / TONEAZ B / GENITORE B / OUDER B / PROGENITOR B / EBEVEYN B/ RODITEU B

s.olnlo-mlaulaa4a 7 del presents Convenio:
Impren % podran, mas, escriblise en los caracteres del idioma que ya

- Las certificaciones se escribiran en caracteres latinos de o, ade
haya sido ulllz.dog- la redaccién del acta a se roﬂn-n

- Las fechas se escribiran en citas ardbigas que osivaments, bqolmtlnbdotJaMoyAn dﬂ..molynl\o.-d-y
dmuhﬂc.‘nmdadmydwmmvom. mmwpﬂmm“ ymmwwmmmdu
80 indicaran mediame cifras vayan del 01 al 00.

- El nombre dé twda b lidad lmumddmmoddﬁshdoonqnddubc-lchdodlﬂmmmhnﬂommd
mmuuh& la cert N

— LOos simbolos MAR. . NA.D.I)MyDFh‘nnoMmd.h‘ hay ) Jidad del hacha EI MAR ra seguido, ademdas,

o
de ics apeliidas y nombre del céryuge
Slelor del acta ienar una casllla o una dohe-lln.cnnuhum
u-aaz-‘:.u.uummm?m" estara sometida al acuerdo le previo de la Comisidn Inter wuﬁ-ﬂocm

FIRMADO ELECTRONICAMENTE POR
dsd  Direccion General de Segaridad Juridics y Fe Pubiies

IIIHIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIHHIIIIIIIIIIIIIIII i

RG:EFix-g&As-Cg&n-P2

FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO DIIECCIO\DE\ALIDACIO‘\

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

O: [ o ) S

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

" APOSTILLE

cane {

) .
« L Pais:
. | Country/Pays Esr

. g —— e e
[ El presente documento publico
This public document/Le présent acte public

;2. ha sido firmado por
has been signed by

a été signé par

D.G. DE SEGURIDAD JURIDICA Y FE PUBLICA

| 3. quien actua en calidad de
‘ acting in the capacity of
agissant en qualité de

REGISTRO CIVIL

4.y estd revestido del sello / timbre | nSTERIO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES

|
!

bears the seal / stamp of CON LAS CORTES
est revétu du sceau / timbre de
Certificado
Certified/Attesté
5.en MADRID 6. el dia 05/06/2024
at/a the/le
7. por ZARANDON GOMEZ , MERCEDES
by/par FUNCIONARIA

8. bajo el nimero | TS)28/2024/016276

N#/sous n¢ 'l

9, Sello / timbre: 10. Firma: |
Seal / stamp: Signature: i
Sceau / timbre: Signature: ZARANDON GOMEZ .

MERCEDES

Esta Apostilla certifica inicamente la autenticidad de la firma, la calidad en que el signatario del documento
haya actuado y, en su caso,la identidad del sello o timbre del que el documento publico esté revestido.

Esta Apostilla no certifica el contenido del documento para el cual se expidié.
Esta Apostilla se puede verificar en la direccién siguiente: “https:/sede.mjusticia.gob.es/eregister~
Cédigo de verificaciéon de la Apostilla (*): AD:DdTK-9r5w-dT9C-Ufsn

Este documento esta firmado electrénicamente de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 42 y 43 de Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen juridico del Sector Publico.

This Apostille only certifies the auth ticity of the

ignature and the of the person who has signed the public document,

and, where appropriate, the identity of the seal or :t;mp which the public document bears.

This Apostilie does not certify the tent of the doc it for which it was issued.
To verify the Issuance of this Apostille, see d icia.gob

Verification code of the Apostille (*): AD:DJTK-9rS«-dT8C-Ufsn

This document has been electronically signed in accordance with the provisions of Articles 42 and 43 of Law 40/2015 of October
1st, of Legal Regime of the Public Sector.

Cette Apostille atteste uniquement la véracité de la signature, la qualité en laquelie le signataire de l'acte a agi et, le cas écheant,
Iidentité du sceau ou timbre dont cet acte public est revétu,

Cette Apostille ne certifie pas le contenu de I'acte pour lequel elle a été émise.

Cette Apostille peut étre vérifiée a l'adresse suh 3 ® /isede.mjusticia.gob.es

Code de vérification de I'Apostille (*): AD:DATK-9r5w-dT9C-UTsn

Ce document a éteé signé électr a

Ré

rd avec le disposé dans les articles 42 et 43 de Lol 40/2015 du 1 octobre, de
ime Juridique du S Public.

(*) jwege da caracteres del codige de verificacen ! Varification Code Ch s Set/ L Su (pse s ver Fcatien

ABCDEFGHIKLMNPQRSTUVWXYZ abcdefghijkanopgrstuvwxyz 234567289 -
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Alcaldia Municipal de Lamani :

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

Direccién: Bo. El Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras C.A.
E-Mail: municipalidadlamani@gmail.com

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

A FERRETERIA CANENA EE.C.A.

% CONSTRUYENDO TUS PROYECTOS
Venta de materiales construccion, electricidad, fontaneria, accesorios para bicicletas.

Bo. San Francisco, Cane La Paz. Tel.: 27744003 E-mail.: soteromatute69@gmail.com
_ CA!.: 675B50-62C4D1-DE4886-B7509E-00E597-3A Prop.: Sotero Matute Bustillo
R.TN. 12041969000016 ... 24 4o = OF  de12024

Cliente: /ﬁ / ca / d /2( /e /< ,‘/ﬂ/

/
Direccion: Z(/m'u' " (:ﬂm?/qcfjgaq

RIN. 7309093 0308 28

Const. de Reg. de Exonerados: Orden de compra Exenta:

No. de Reg. S.A.G.

[cant]  DEScriPcION: 0 |Prec Unitluliiasid TOTAL
90| Plagee, S ° /3 /360
| Cthents Anos &0 /33| | | | 9/5
S| b I Tntemd-| /35 &,
/! | Mrplro Arena Rio |65o 650
O/ | L Grenn 25 2511
F (et TS0
o e Lo A
| 2. S
R = — = ———————— &8
CREDITO CONTADO TOTAL L.
Range sudericade: 100 Tol. ol 000.001.4100072081 ooooowmum:o DESCLBHO OTORGADOS L
Contidnd on otraes = 1IEL A | oot
o Veckn VT [t TG SUB-TOTALL.
G i - SIPORTE EXENTOL,
Origl%lz cliente Copla: Obligado Tributario Emisor WTEGRA'MMSV.L -3‘4 Sé . ?2:
actura es beneficio de Todos. jExijalal POSIEGRAVADO 18% L
3 72 5
FA MPORTE EXONERADO L
No. 000-001-01-000 75639 —
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias y muchas bendiciones en su vida personal.

Por este medio le SOLICITO: muy respetuosamente, se le haga efectivo el pago
por L. 12,900 a nombre del Sefior: SOTERO MATUTE BUSTILLO, con DNI. 1204-
1969-00001, por concepto de compra de 20 Rollos poliducto de 1” y 60 Rollos de
poliducto de %" para ser donadas al Sefior Juan Carlos Martinez, con ldentidad;

1213-1979-00040.

Gracias por la atencion a la presente me suscribo de usted.

Muy atentamente,

Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal

Escaneado con CamScanner
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: (/kpcaapla Wl;mlcl a()o() (,Qamanl Comadaalw, ”

Barrio El Centro, frente al Parque Centnl. Lamani, Comayagua, Honduras CA.
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

. . e ';::".'a{'.—.'
w ORDEN DE COMPRAS No. 145 (T contsso  (_Jcrtano
P“""'“"Z-SQI-"————B@—'Hb RN, 204 = 179 - 00001

Direccion: &'"O é"' Frontiscto , ao"‘\*‘ Lo /D“'?' Tel.: j:):)‘-[ -4003

 Compn_do Rllos 8 Polchicdn pere olorer of S50 Fuwr loolbs
Avuda Social: Haréh«! Pore l\aﬁ ‘4%’ @ Poloét ‘\n&"w B iviencleo
Entregar a: e 14-5 ‘L- SO”CLLI

GRARICOS Y MAS 1172 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN 7031979012632 /N° CERT. 9231-15-10500- 140/ CEL. 9700-5595 / 9954-5333

CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

20 | Rollo Pobbocda 3™ 285 oo| 5,300 oo
60 | Rollo Py lzdvedo Yz" 120  |o°| 2,200 lpo

-
| 1
@:2
3
4
5
6
7
| 8
9
10
11
12

13

14

15

6

17

18

19 Soh Todd /1, 217

20 TV /,b32 . |Li

21

22

TOTAL

Original: Proveedor / Copia: Archivo M““""Pi\mu,&,
\,-
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SOLICITUD

Lamanli, Comayagua 13 de marzo 2024

Sr. Nelly Maria Velazquez
Alcaldesa Municipal
Lamani Comayagua

Su oficina.

Reciba un cordial saludo de mi parte, deseandole el mayor de los éxitos en sus
labores a usted encomendadas.

Yo, Juan Carlos Martinez, con identidad nimero 1213-1979-00040 vecino de la
aldea de Trapichito, de este municipio por medio de la presente le solicito: muy
respetuosamente, me ayude econémicamente para poder comprar 40 rollos de
manguera de poliducto 20 rollos de una pulgada y 20 de 2 para llevar el agua
hasta mi casa de habitacién soy una persona de escasos recursos econémicos
y no puedo cubrir este gasto.

Le agradezco de antemano su atencion a la presente.

Atentamente;

~6) o 501[97-”011'%

Firma del Solicitante V°B° Alcaldesa

Q391- 1590
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Venta de Materiales de Construccion, Electricidad, Fontaneria, Accesorios para

Fecha:

13/8/2024

Bicicletas Valida: 20 DIAS
Barrio San Francisco, Cane La Paz, Telefono: 2774-4003
R.T.N. 12041969000016
E-mail: soteromatute69@gmail.com
CAl: DSF141-820885-784D98-89C321-AB29ES-7E
Propietario: Sotero Matute Bustillo
Cotizacion
“liente: CRUZ MARTINEZ
Jireccion:
ATN:
Cantidad Descripcion Precio Unitario Total |
20 ROLLO POLIDUCTO 1" L. 285.00 L. 5,700.0C
60 ROLLO POLIDUCTO 1/2" L. 120.00 L. 7,200.0C

Ultima Linea

L. 12,900.0C
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

Solicitud de Compras

Fecha: Merly Karina David.

Yo: g\gxﬁ‘k Q,-zig Qe~oh el Mcar‘\n]o'lf\.

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

Cant Descripcién del producto Observaclones |  p/y | Total

20 |Rnoiles A( ®o\"c\uc-‘-o rJe e Bs. Baod
60 Ro Ilas ée-’?o\rc&od-o de /5" 120. 200

ISR CICIE M NI BN

=
N

[y
w

[
S

[
(%))

Y
(o))

17 12,900

Para uso de:
‘ﬁma S ey do(\ados o\ [evnr \\JN\ Q(\‘tlcs Ha\v‘lﬂ‘ﬂel
Cen DN 21273 -M9¥9 - 000do, pave, Bcder \evny
‘JQQQQ;J;CO ;é :ZQ‘:!B ero

[ SO,

=

Datos del solicitante:
Firma: Identidad: _ (D 3 0)-19 26 —00008
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

ACTA DE ENTREGA

Yo, \Su an ch\cs MQV‘&mg}

Con N°. de Eentidad 1R213-7729-000 Y0
Vecinode. Las (A ebtochos,

Hago constar que he recibido de la Nlunicip lidad de Lamani,

Comayagua _Xe& - Re\los e Pg roveto de H" Yy
0 RolMes de oealedveto de % pol  Dava lleugy
{ ‘ la S\u Ooa &\e ‘\\Gho \(\Qmﬁ .‘

Y para los fines se extiende la presente en Lamani, Comayagua.

Alos &3 diasdelmesde O 9 del afio 20 2 -

éReoibi conforme
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CONSTRUYENDO TUS PROYECTOS
Venta de materiales construccion, electricidad, fontaneria, accesorios para bicicletas.
Bo. San Francisco, Cane La Paz. Tel.: 2774-4003 E-mail.; soteromatute69@gmail.com

CAl.: 675850-62C4D1-DE4886-B7509E-00E597-3A Prop.; Sotero Matute Bustillo

%?‘Y?FERR]ET ERIA CANENA E.E.C.A.

RTN. 1204196900016\ 200 o D o202
Cliente: / / (aé/rq [Tten ¢ r'/:?r«/

Direccion: Ny ey hen

R.TN. 0304?‘003 308286 v -

Consl. de Reg. de Exonerados: Orden de compra Exenta:

No. de Reg. S.A.G.

Cant. ‘DESCRIPCION:: Can | Pree Unit et T O TAL

Rollo  Pof /4/¢a€7' E ZZY S92
%{o w ol fcta Y| (20 | | 9202

e e pd ]
V_E \‘c‘ {-', |3 i '.\;:;}LJ'

E.___ﬁ \ ":-,‘ | Spi=c]

o

L.K'.(L £
\ 2 s :;\'.“_'.

--1{1'“"" f: TR

‘E r!n“‘
J i\i\_/ o
..a"‘

e

CREDITO CONTADO TOTAL L.
Rango autorizado: 100 Tal. del ooooowmoomm-ooommw DESCUENTO OTORGADOS L.
Fecha Limite de Emisién: 20-05-2025 } :
Cantidad en Letrag: / </ REBAJAS OTORGADAS L.
. den768 - SUB-TOTALL

7“1[ EXENTOL.
Original: cliente Copia: Obligado Tributario Emisor ADO 15% L / / 2« / ‘}' . ?0
.:actura es beneficio de Todos. jExijalal GRAVADO 8% L]

sum| /EF 2 o
AN
RPORTE EXONERADO

sl /2, G
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FACTURA
No. 000001019000 75640



https://v3.camscanner.com/user/download

b e e 3 e el _ I—
N-\\‘ .‘u ‘ ﬁ"‘- - b ’ . e ————
R/ G — “(15;- —

.‘\r&t’-’m;'\ — (ONA ' —
SR Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002
SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias y muchas bendiciones en su vida personal.

La Oficina Municipal de la Mujer, Por este medio le SOLICITO: muy
respetuosamente, se le haga efectivo el pago por L. 10,750.00 a nombre del Sefior:
SOTERO MATUTE BUSTILLO, con DNI. 1204-1969-00001, por concepto de
compra de 50 bolsas de cemento y 25 varillas de % legitima. Para la construccion
de estufas 2x3, en diferentes aldeas y casco urbano del municipio beneficiando un
total de 50 mujeres.

Este pago se ejecutara del Eje de ambiente.

AN G (8)
- 0, W
Ing.'\Carflos Alvaratfocsss

Nelly Maria Bonilla

Alcaldesa Municipal Tesorero Municip —~
N\
\ EAl
i 4
—’ /
i MEar v
ida Karina Ga}\@f,_w,; 74

Encargada de Compras

E-mail: oficinamunicipaldelamujer8@gmail.com j
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(A,pm()cp(a, Vn;n.nlc(PaQ o@r,fﬂmcuu, Comuaaaua, P yﬁ
Barrio El Centro, frente al Parque Central, Laman, Comayagua, Honduras C.A. S

= s e

RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

(241 ©9 |a»| ORDENDECOMPRAS No. 146 0% L . L

Proveedor__ 30460 Modole Rushllo RN, _ 4204 -1969-00001b

Dot _JS0ri0_Sin Proncisia 4 Core, o B el 2274 = 4oa3

Proyecto: G’mp"‘ de S0 &1605 Jl amcnlo Y 25 u"‘ﬂ?’ﬂ«f 'P/f /ﬁ,‘lj»'#m 'Pwa epnj4vco"a!\

Avoda Sociat:_ele osfobus en Jolerends oldhas Pew bencticior a SO Pjeres.

Entregar a: (L Lté\"- 50.4([(,!

. N° CANT

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500- 140/ CEL: 9700-5595 / 9354-5333

DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

S0

lemento ARCOs £CO /&3 9,150 oo

',,25

Voslla /4" LEC SO 1,250 |

/

Flete [ pmon! 350 D80 e

ol —_ s s

e

8¢D|oo~lmmlhun_.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Sob okl 9,347 . 183

21

T sV A yoa . 1z

22

'‘OTAL

iginal: Proveedor / Copia: Archivg
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— ] sty
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Venta de Materiales de Construccion, Electricidad, Fontaneria, Accesorios para
Bicicletas

Barrio San Francisco, Cane La Paz, Telefono: 2774-4003
R.T.N. 12041969000016
E-mail: soteromatute69@gmail.com
CAl: D5F141-820885-784D98-89C321-AB29ES-7E
Propietario: Sotero Matute Bustillo

Fecha:

13/9/2024

Valida:

10 DIAS

Cotizacion

ALCALDIA MUNICIPAL

LAMANI, COMAYAGUA

Descripcion

Precio Unitario

CEMENTO ARGOS ECO

L. 183.00

VARILLA 1/4" LEG

L. 50.00

FLETE A LAMANI

L. 350.00

Ultima Linea
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,;.g’.; Alcaldia Municipal de Lamani

re H’»
I Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002
Solicitud de Compras
Fecha: Merly Karina David.

v Colesle Nida  Soncher Mendora.

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

N° | Cant Descripcién del producto Observaclones | p/U | Total

1 [So|Ralsas de Cemento 183. 910
2 |2¢ Navi\as Yy lee SV, has0
314 |f£le 350.d 3504
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 10, 3c0

Brauso e:
ONa\Wulcdaon Ag \\mm\\m 2 ¥3 Conuen,o

t;" b (4 L Q ( ) ! cy
el QasCe vyvano ¥ Huyal 'c_-hl Mo necepyo-

g -\é\% Identidad: O30 -“192 6 ~0000 g

{
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A FERRETERIA CANENA EE.C.A.

CONSTRUYENDO TUS PROYECTOS

E { Venta de materiales construccion, electricidad, fontaneria, accesorios para bicicletas.

R.T.N.

Bo. San Francisco, Cane La Paz. Tel.: 2774-4003 E-mail.: soteromatute69@gmail.com
CAl.: 675B50-62C4D1-DE4886-B75D9E-00E597-3A Prop.: Sotero Matute Bustillo

12041969000016 ., . 24 oo = OF  ge2024
//(4/0{/4 Aenle pal

Cliente:
Direccion: Lembn . ZC_Q/T”é jﬂff vaq
RIN___ O3903F0030320828

Const. de Reg. de Exonerados:

Orden de compra Exenta:

No. de Reg. S.A.G.
11055011686 Tels - ©052-2067 / 2771-8063, Certificado : 9231-24-10500-34 Bo. Ariba_1/2 cuadra al Norte de Ferreteria Maldonado

soms A
T TR T 5N

A AN R \-§>£ "

—

g===fy ™ )

o W ;
b AFD) N0 \
| 9 S‘)l,‘_a o' En !
lx = \
4' s

<Y R g & w_oom ¢ E- 51 B
Pe ‘r'(- o ‘ib i}gé:\i:‘::
L o oA N O e

CREDITO CONTADO TOTALL
Rango sutorizado: 100 Tal. del 000-001-01-00072901-000-001-01-00077900 DESCUENTO OTORGADOS L.
Fecha Limite de Emisién: 20-05-2025 /‘ ',// Eiki0 ]
Cantidad en Letgas: €L m . TORGADAS
2o Afos  condinld SBTOLL
MFORTEEENTOL
Original: cliente Copia: Obligado Tributario Emisg = v 4 3 6’ 9’ - 21-’
‘actura es beneficio de Todos. jExij Gr?
/402 -YE8
FACTURA ,I
RPCRTE EXONERADO L
No. 000-001-01-000 75642 sy /2 9 So. >3

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras CA.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: Iamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1638 ReciBoPORLPS. 27, 6L25.00

YO 6,3\1«3 Mm\m\u Ks\\\a

CON NUMERO DE IDENTIDADIRTN,_\2.n4 \ 4[4 0000 Lb

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DELPS. _ 7.3 (, 2 -00

EN LETRAS \) a'\w\'ﬂ (.;\c\t( \N\x\ se_(\(’:\er\\\wﬁ \mw\.\"\ Cun(D e Koo xoS

CONNUMERO DE CHEQUE__\ 2014 S 44

POR CONCEPTO DE: ML\ CAYA Ser fn ‘rmaéas Lomo AUJI/

srLOL Moy em/‘Ja Jera .' { S 2
'_[QM?Q\JL 20 (o\\ss J(’_ {RD\LLJC&D leamen ’owo\ U’a”g e )/9‘14()055( :ch.ﬂg}lmet
® ﬂmnwgﬁ_&um)mmﬁ ok 'H'

)( 25D en 3 (:eru\\‘ﬁs a\kms \J (Ate Yl \DMQ Jbl mdnsC\‘S?\a Lkhou/\\
PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

COMAYAGUAALOS _ 24 DIASDEL MES De,i«.fLLAL;_ o4
7

FIRMA Q.Y 18I0 CONFORME
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CHEQUENo. 12014594

0012100009633

ALCALDIA T DE LAMANI COMAYAGUA )

FRENTE & PAROUE CENTRAL l_nm_[q_m\!%\ﬂ_l—ﬂ_!_oﬂ_’_m_
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iCipal Integrado

- LAMANI, COMAYAGUA = \- SAMI

EJERCICIO: 2024 ~
Orden de Pago Emision: 24/09/2024
ondura Moneada: Lempiras (L) Hora : 03:33 p.m.
" Al USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 18103
L: 199722

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5396
Fecha de Emision: 24/9/2024

No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: KENIA LILY GALEAS SANTOS Id/RTN: 03071984000620
La Cantidad en Letras: UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON VEINTIDOS CENTAVOS

Descripcion:

Pago por concepto de compra de medicamentos para ser entregados a la Sra. Erika Bonilla ya que tiene a su esposo mal de

. salud el Sr. Marcia Galeas lo que le impide trabajar, son personas de escasos recursos y con la condicion de su esposo
tiene muchos gastos médicos lo que le impide abarcarlos todos. Dicha ayuda quedo aprobada en Reunién de Corporacién.

CODIGO PROYECTO/OBJETO GASTO MONTO
1,997.22

03 00 000 001 000 51220 15-013-01  Ayuda Social a Personas

W RETENCIONES

CODIGO DESCRIPCION MONTO

Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
15-013-01 Fondos Propios Municipales 1,997.22
. Monto Total: 1,997.22
R 0 ORDEN DEPAGO

SUBTOTAL 1,897.22
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 1,997.22

Recibidopor: k5w |3 CDGIQQ'D SOY\','%
Identidad No.. 3y} — 1@B4 —1, 2.

WNWOMS*W&NQJMWMmMWMM%WWSWW

0s+js/j8JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX1b
d562kDmgKXz00iQMnrkv8 1pCuP 120MoH2G

24/09/2024 03:33:26 p.m.
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Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias.

Por este medio le SOLICITO muy respetuosamente se le efectué el pago por
Lps.1997.22 a nombre de KENIA LILY GALEAS SANTOS, con DNI.0307-1984-
00062, propietaria de Farmacia Regis Lamani. Por concepto de compra de
medicamento para ser donados al Sefiora Erika Patricia Bonilla Martinez, que tiene
problemas de salud.

Nota: se adjunta documentacién de la persona beneficiada.

me suscribo de usted,

Muy atentamente,

ﬂlll Illh
A7 f”Av
Nelly Maria Bonilla
Alcaldesa Municipal
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‘ " 'r‘ . wcapc()lw nl,unu'l ago()bfjxmamb Comcu

Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CA,
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

'_ y OM‘?S |20 ORDEN DE COMPRAS No. 148 (] contado (L creano
Proveedor: HKeqta ["/‘1 J_L&ﬂi_é'anﬂu RIN. 0302 - /98¢ - 00062
e B 1 Gk ekl e (ol ooy, 91172005
Proyecto:

Ayuda Social: Compr al' rrw’é Coﬁlm)()j Perr— S-- J«Maa/os cle S0 &Ko [Fo /e p 5. espo.
m‘: CLLOL 50/'[1‘-(-1

GRAFICOS Y MAS 1172 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN. 07031979012632 /N* CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

N° CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

! Co{e dr Tt..IOI Zon /, 350 3
2, | Ampollas b S0 .mazine 632 Jub
| | Cotedr — 14 lys

OL ——— e —

—

1
®

4

5

6

7

8

9
10
11
12

13
14
15
L.
18
19
20

21
22

TOTAL 1977 |22

Original: Proveedor / Copia: Archivo A |c|pal
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7 Alcaldia .’Mumcipa[ de Lamani

e Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

Solicitud de Compras

Fecha: Merly Karina David.

Yo: gélgé Zi‘dg :}Qnghg't M .

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

/|

/
[

Y
S
"1

N~

N° | Cant Descripcién del producto Observaclones | p/U | Total
1M |Qalo, de T<lorra n 130 235D
2 Q—Jg_m_paﬂas_éie_iomlnm 3,46 |b9o-ub
3 | ch-\ e ey //\ : Ttz Hep.
4 Vi Z
5 / (|~
6 \ \
7 ~ N
8 \ [1)
9 / / 1/
10 7 [
11 [ AN
12 \ A
/|
[
\
A\

Y
()]
[~

17 !
Para uso de: —
,}wo Scr Detodeos a \a Sepneore Ly (=W
v Qoo Q)mr\\-\\c QCAV‘OA_ @Sﬂbscl ng
Ce Oae  Ae Scolud.

Identidad: - \ - o0
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= Alcaldia Municipal de Lamani
X Y Departamento de Comayagua
"N Tel: 2777-2002

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA
La infrascrita secretaria del Municipio de Lamani, Departamento de Comayagua CERTIFICA: Que en el
Libro de Actas y Acuerdos Municipales correspondiente al afio 2023-2024, se encuentra el preambulo
y punto de acta que en su parte resolutiva dice: ACTA No. 174. Sesién Ordinaria que celebra la

honorable Corporacién Municipal de Lamani, Departamento de Comayagua, a los catorce (14) dias del

mes de agosto del aiio

dos mil veinticuatro (2024). Presidida por la alcaldesa sefiorita Nelly Maria Bonilla Veldsquez, en
presencia del Vice Alcalde Flavio Varela y los sefiores regidores; el sefior Juan Antonio Hernandez
(Primer Regidor), la Sefiora Jessenia Odili Romero Amaya (Segundo Regidor), la Sefiora Argentina
Hernandez Chirinos (Tercer Regidor), el Profesor Modesto Castro Izaguirre (Cuarto Regidor), el Profesor
Henry Yovany Rojas Macias (Quinto Regidor), el Licenciado Juan Ramiro Veldsquez Martinez (sexto
Regidor), en presencia de la Asesora Legal Ingrid Martinez y la Comisionada Municipal Celina Garcia,
por ante la suscrita secretaria municipal que da fe. 1°...,2°...,, 3°..., 4°..., 5°..., 6°..., 7. B) La Srta. Alcaldesa
hace mencién de la solicitud por parte de Doiia Erika Bonilla Martinez para los medicamentos de su
esposo Don Marcio Galeas ya que padece de Atrofia Cerebral con dilatacion compensatoria de
sistema ventricular y presenta problemas en los rifiones y debe estar en tratamiento ya que Dofia
Erika expresa que tiene muchos gastos médicos y la donacién de estos medicamentos sobrepasa el
reglamento del techo econémico de ayudas ya que es hasta la cantidad de L 2,000.00 y la ayuda
solicitada sobrepasa a L 6,431.25 cotizacién que se hizo desde el mes de mayo, la Regidora Prof.
Argentina Hernandez expresa que no solo hay esta solicitud de ayuda, sino que también hay muchas
personas solicitando ayuda y que no seria justo ayudarles a unos mas y otros no o menos, el Regidor
Juan Antonio Hernindez propone ayudarle con darle un pago en 2 partes (2 meses) 1 mes darle L

2,000.00 y el siguiente mes otros L 2,000.00, la corporacién decide aprobar la propuesta del Regidor
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SOLICITUD

Lamani, Comayagua 06 de mayo 2,024

Sr. Nelly Maria Velasquez
Alcaldesa Municipal
Lamani Comayagua

Su oficina.

Reciba un cordial saludo de mi parte, deseandole el mayor de los éxitos en sus
labores a usted encomendadas.

Yo, Erika Patricia Bonilla Martinez con identidad nimero 0307-1974 — 00037,
vecina del Barrio El Pedregal, de este municipio por medio de la presente le
solicito: muy respetuosamente, me ayude con unas recetas medicas para mi
esposo Marcio Galeas Castro con Identidad Numero 0307-1970-00028, el
padece de Atrofia cerebral con dilatacion compensatoria del sistema
ventricular, y también presenta problemas en los rifiones, y tiene ya varios afnos
de estar en tratamiento y tengo muchos gastos médicos. Somos personas de

escasos recursos econémicos.

Le agradezco de antemano su atencion a la presente.

Atentamente;

Gic Bonilla
Firma del Solicitante

Q8 )8-6583

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1645 RECIBOPORLPS. \SA}.22

YO__ Kt le Co\q(wvs Scm{—z’&

ML

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN. 03 07 \48A 00042

RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. \491.22.
®

EN LETRAS L)’\ WA V\OUQ(MV\\TOS vxzvc,m&—&:/ ,Sl(,!“( o nNn Zz}/lo’o

CON NUMERO DE CHEQUE_ 120 1A\ O\

POR CONCEPTO DE: /ﬂm,m Jo w)mmm La Dusa_Ser enJ/CJanas q/« $¢q

V[I( Ya &)‘m\\u}ﬂ%dg /\'/MLA SV @5/1’)03 h—\o{(A Sa\UJ GI PAY /l{ﬁrfch

Cm\ s L’ [[J/uc (imM ,mc!c JLmLa}'M',, SO })er SONaS (/L eScaXS Cculs oS

PARA CONSTANCIA DE LOANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,
VA . e '
COMAYAGUAALOS _£ 4 DIAS DELMESDE__J lm/m% ¢ Aomd

Kenia Lilu Galend antod

FIRMA O‘FfUE'LLA DE RECIBIDO CONFORME
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N0 Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

ACTA DE ENTREGA

Yo, VE\\. Qo @O‘ \\r NS Bbh S MQ V‘\ ‘el

Con N°. de Identidad
Vecinode. £ | F(;g\mczpl.

Hago constar que he recibido de la Municipalidad de Lamani,

omayagua_Jna Qala e Te'fovg?. % gaj;ﬁzc_uﬂj
Ae Seraz e ne. Ne To0oSks . LA et €L 20

Y para los fines se extiende la presente en Lamani, Comayagua.

Alos Bo dias delmes de ©9 del afio &, n 2y

dortca, Bon(la

Recibi conforme
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La Farmacia mas Convenrente
Farmacia Maafer 43 Afiliada a

FARMACIA REGIS
Barrio Cenlro frente al Parque
Municipal, Lamani, Comayagua.
Tel, 9447-3665
RTN: ©3071984000622
email:
farmaclamaafer3ggmail.com

FACTURA

No. 002-001-01-20056870
Fecha: 2024-09-30
Cliente: Consumidor Final

ALCALDIA MUNICIPAL LAMANI

03079003030828

Cédula:

Cant Precio Unit Total
Cateter Intravenoso No.24 E
001 * 26.70 = 26.70

Somazina 10@@mg Injectable, 1
de 5 ampol

002 * 367.95 = 735.90
Telorzan 1@mg, 10 tabletas E
@01 * 1,795.24 = 1,795.24
Subtotal L. 2,557.84
Descuento - L. 560.64
Base Exenta L. 1,997.22
Base Exonerada L. 0.00
Base Gravada 15% L. 0.00
Base Gravada 18% L. Q.00
ISV L. .00
Total L. 1,997.20
Efectivo L. 2,000.00
Cambio 2.80

No. Orden de Compra Exenta:
No. Constancia de Registro de
exonerados:

No. Registro de SAG:

Total en Letras: Mil
noveclentos noventa y siete
Lempiras con velnte centavos

Original Cliente

Copia Contrlbuyente
Emisor
|Gracias Por Preferirnosi

C.A.L.:
9109B6-238800-854796-11D43A-168E
19-42
Rango Autorizado:
002-001-01-00050001 al
002-001-01-00060000
Fecha Limite de Emision:
2025-06-20

C.A.L.:
9109B6-238800-854796-11D43A-168E
19-42
Rango Autorizado:
©92-001-01-02050001 al
002-201-01-002250000
Fecha Limite de Emision:
2025-06-20
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SSTema de Admintstracidn Mumicipal Integr ado

LAMANE, COMAYAGUA — S A MI
EJERCICIO: 2024 = S

. Moneda: Lempiras (L) Hora : 03:40 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1
Orden de Pago No.: 18104
L. 1,170.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5397
Fecha de Emision: 24/9/2024
No.Cheque/Nota de Debito: -
Paguese a: AZARIA YAMALY CASTRO SOLER Id/RTN: 12041991000130

La Cantidad en Letras: UN MIL CIENTO SETENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
. Pago por concepto de compra de 22 papitas preparadas y dos refrescos de 2 litros para ser brindados a las mujeres de la
Aldea de Ojo de Agua quienes participaron en la Reunién sobre violencia domestica y asf mismo formar una red de mujeres.
CODIGO PROYECTOTOBIETO'GASTO MONTO
12 01 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 1,170.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 1,170.00
‘ Monto Total: 1,170.00
- OTA DORD D 2 U
SUBTOTAL 1,170.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 1,170.00

|

Recibido por: M quﬁ RU;\D
identidad No. 1171~ 41000 Q0N 3]

0s+js//8JmdzkX+dFED3 1yeYdHOEE45XyX 1bWYIAaxvylOXRfBs +bA3CrNQJGAEUa6KUOHa3i5yaaMMIc583MFBOB+qFbSxupvUkQTZSi QkfZLgSAGR
d662kDmgKXz00iQHMnrkv8 1pCuP 1a0MoH2G = Ha Gansd

24/09/2024 03:40:31 p.m. 1
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SEATLIR, Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

Reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en tan delicadas funciones.

La Oficina Municipal de la Mujer, por este medio le SOLICITA: muy
respetuosamente el pago a la Sefiora: Azaria Yamaly Castro Soler con DNI 1204-
1991-00013, Por Lps. 1,170.00, por concepto de compra de 22 papitas preparadas
y dos refrescos 2, 3 litros, para compartir con mujeres de la aldea de Ojo de Agua
en reunién sobre Violencia Domestica y formar una red de mujeres.

Agradeciendo de antemano a la presente me suscribo de usted,

Muy atentamente,

“ng(C

Nelly Maria Bonllla
Alcaldesa Municipal

Encargada de Compras

( E-mail: oficinamunicipaldelamujer8 @gmail.com ‘}

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

2 —— s3ee = smes

. Ck()ma()la MINNNP"()"’()"«FJMGM Q,naaaaltw "

Barrio EI Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CA.

- : RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002
09 __lwt ORDEN DE COMPRAS No. 149
Proveedor__ ST Yamaly Co.szo 6olw RIN. 1208 =171 -000 (32
Direccion: B errie El Condo | Loemint, C’omoqm 2777 -2U00

Proyecto: C»O”\P'V J A'nManvUOn p.n- CoﬂPWA/ (pn m-’[wj er—e Pu,éupwan ML
Avuda Social: k€ 10/ Jobie C‘LLI a“ U abacte DMAG.« o fvrmu vrne Bed A Hojers

Entregar a: L‘ C)Lt 4mc

(!ATI'CS'MAS 1172 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT N 07031979012632 /N® CERT. 9231-15-10500- 140/ CEL 9700-5595 / 9954-5313

N° CANT. ' DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

22 [ Odines I Popus peperecles 45 990
Pefascos .3 Fhods 90 /50
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Alcaldia Municipal de Lamani
e\ MY
PN Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002
Solicitud de Compras
Merly Karina David.
QQ_\_AL__B.Ldﬁ.J&f‘Q"\e\‘
Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:
N* | Cant Descripcién del producto Observaclones |  p/J | Total
1 |92 |Ordends papay pPreparcdo <. 00 |20
2 2 [Refreccos > \¢ \ To-c0 190
3
4
5
6
F 4
8
9

Identidad: D) -2F2€ ~0000 8
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Introduccién

La violencia familiar es un problema socia
de grandes dimens:ones. Sus
secuencias ponen en nesgo la salud
e incluso 1a vida de les grupos de
poblacion que son mas vulnerables en
funcién de su sexo, edad y condiciones
fisicas: mujeres, mnas, ninos. ancianas.
ancianos y personas discapacitadas.

| VICLENCIA DOMESTICA
LOQUE PUEDEN HACER LOS TRABAJADORES DE SALUD?

' Brindar atencion
oportunaen
salud fisica,
sexual,
reproductiva

- ymental.

« Camo v mawra 42 resonpcer ©iowm
persera es viclerta s debe «entfcar u b
persTra =2 €3 €3)32 Ce contrularse en v
£2upnidn g2 diferenzias dz cpiman

+ Si by persany reaccond cen graos o golpes
pata delende su postura. entonces 52 putde
hatlar de o0 agreso.
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Fecha: 2> / 0?/ oLy Actlvidad:,lh Q.ho\‘\~01\cr\ 0 Meve  Zbye Vedence Dom eshecs -
N° | NOMBRE DNI PROCEDENCIA TELEFONO FIRMA
1 Tdcks Meldonanld 92ea-19&-o?y Dl de Agyes [Gy7o-0g0s— | , -
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s 't Kava\ng RG heos Qﬁ 09 -9987 00272 1 0289 <3749 /1na Laoras
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14 [(CenAvy A\ Scchen
15/l b2 Ma Q:ray qu clavh da Agc QS
16 | {ens, Mevie Lloves Yeacy Flores
17 [Ognq el E. Wit Sorie '
18 \\JU((\Q %O)”A’O D;!(AL,o_ﬂq_gn_Lfa_
1B)elly Wlawi Dia2 pLadies il Valowi nid2
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21
22
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Pollo Master

Cupe s Deleeints g Dorods

POLLO MASTER

SUPER DELICIOSO Y DORADITO

Lamani, Comayagua, Calle Principal, Contiguo a Tecnilab

% Cuadra antes del Parque Central /RTN: 12041990000298
Tel: 2777-2100 /E-mail: charlotteduron@gmail.com

CAl: 27537B-6588DC-6C4CAE-603AB1-592AB4-4A (" DlA MES | ANO )
Factura: cContado O crédite (O .
2 N° 004-002-01-00003052 R3]0 7 21 )
S Datos del Adquiriente Exonerado
gﬂo 0/C Exenta stro de Exonerado No. de Registro de la SAG
~Cllente /(' Lo . Aun: C.- 2]
'E Direccion 9~m -
IRTN: A2 A %5 073 O DX
£(Cant. DESCRIPCION Prcio U. TOTAL |
1 [Al-mtocon 1770
e

~N

/

/

/

/

(

Son._272 1'/ £ om ’\O

lmpo:te Exonerado L

Imprenta Sama Inversionss ' Tel 2709-8013

e f‘*(‘[\ (—— 2_ Cﬂ MIQ." (O

VA

—

Rasco Avicsizado: 004-002-01-0000295 T A 004-002-01-00003250
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1646  |Recmorories. _| 130,00
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’RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS._\ A 0.0
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Ststema de Admintstracion Municipal Trtegrado

LAMAN{, COMAYAGUA - S AM l
EJERCICIO: 2024 = &

Orden de Pago ! Emision:  24/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 04:46 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 18109

L: 20,700.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5402
Fecha de Emision: 24/9/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: ADONAY ANTONIO VASQUEZ CRUZ Id/RTN: 13051982000540

La Cantidad en Letras: VEINTE MIL SETECIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por concepto de prestacion de servicios de compra de 2300 ladrillos para la construccién de estufas 2x3 (homillas) en
la Aldea de Tablazén y Lagunetas mediante convenio con Proyecto Mirador.

CODIGO PROYECTO7TOBJETO GASTO MONTO
11 06 001 003 000 23400 11-001-01 CONTRAPARTE MUNICIPAL CONSTRUCCION DE HORNILLAS EN 20,700.00
EL MUNICIPIO
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION : MONTO

Total de retenciones: 0.00

RESEUMENAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO

11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 20,700.00
Monto Total: 20,700.00

RESUMENTOTAL ORDEN DE PAGO

SUBTOTAL 20,700.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 20,700.00

Recibido por:
Identidad No.:

4
0s+js/j9JmdzkX+dFED31yeYdHOEE45XyX 1bWYlAaxvylOXRf8s LJCI‘NQJQAEUSGK!UOHaSiS MMtcS8SMFBOB HqFbSxupvUkQTZ8iS+8RMekFQZLGSAER
d662kDmgKXz00iQKnrkv8 1pCuP 1a0OMoH2G e -

24/09/2024 04:46:30 p.m.
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CSV: SEXSTRCXHSWANIPA

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DEPARTAMENTAL DE COPAN en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio
fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: ADONAY ANTONIO VASQUEZ CRUZ
con Registro Tributario Nacional: 13051982000541

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 23/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

HONDURAS

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo i, Diagonal Repdblica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras CA.
Péginaldel
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CONSTRUCTORA E INVERSIONES VASQUEZ”
De: Adonay Antonio Vasquez Cruz
R.T.N. 13051982000541 Cel.99951334
E-mail: adanto82@gmail.com
| B° el Centro, frente al Jardin de nifios Republica de Panama. San Manuel Colohete. Lempira |
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Alcaldia Municipal de Lamani
Departamento de Comayagua

SOLICITUD
Lamanf, Comayagua 24/09/2024

Ing. Carlos Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina.

Reciba un cordial y caluroso saludo, al mismo tiempo desearle que esté
desarrollando sus delicadas labores con éxito.

Por este medio me dirijo a usted respetuosamente para solicitarle el pago a ADONAY
ANTONIO VASQUEZ CRUZ con numero de identidad 1305-1982-00054, por
concepto de prestacion de servicio de compra de 2,300 ladrillos, para los
beneficiarios de las Estufas 2X3 (hornillas) en la aldea de Tablazén y Lagunetas,
mediante convenio con Proyecto Mirador. Siendo un total de veinte mil setecientos
lempiras exactos (20,700.00 Lps).

De antemano agradezco su valiosa colaboracion y anuencia.

NOTA: en la presente documentacién no se adjunta listado de beneficiarios debido

a que aun estan en proceso de construccion.

Atentamente,

\‘/ﬂﬂ/ C!

, o :NI AV i AV, 07, s

TESOREN $
C" ..v.c.uV

OFICINA DE DESARROLLO COMUNITARIO
Direccién: Bo. El centro, Frente al parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras.
Correo: desarrollocomunitariolamani@gmail.com

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

| Alcaldia Municipal de Lamani , ./-%?\
Departamento de Comayagua =Sy
Tel: 2777-2002 ,
Solicitud de Compras
Fecha: Merly Karina David.
vo:_D\ena Xiomora Barau @ Macas,
Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:
N° | Cant Descripcién del producto Observaciones | P/U_ | Total
1 P3od Ladilles rafen 9 Do, 3t
2 | ~ il
3 |/ / [ 1/
4 |\ / A
5 |\ \ ]\
6 |\ Y
7 T
8 \ \ \
9 \
10 \
11 \ /
12 | |
13 |
14| | /
15 / |
16 / |
17| ( l | 17/
Para uso de: [

Conatuceicn de, 50 homillas (Estofas 2x3)
en la aldca d¢  Tableron j Lajunos‘au 7.

Identidad: 0307 49‘!6’ Co0 ?'é
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Barrio El Centro, frente al Parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras CA.

RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

4] ©9 Troa] ORDEN DECOMPRAS No. 150 L R L
Proveedor:__Aclonay I\m‘-nn‘.‘o Vosquez Croz RTN. 1395 -(982 -00co sS4l
M&mga anlﬂj Son NUNQ'. anllﬂlgl I.Aamf’?"" Tel.: 77?5 -/33¢4

Pmymo;cp"”?'v CL 2300 ,00"‘0"05 Pee C,od)l'UC"'bz" CL C\SA‘& (Pee los Lngﬁ(jw.‘aj

Avuda Social: A"—"_Oélak'ﬂ o',LoJ[Jne‘[a,S_

tuepu s ecbs_Corele

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT N, 07031979012632 /N® CERT. 9231-15-10500-140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333
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Sra:

Alcaldesa Nelly Maria Bonilla Velasquez
Municipalidad de Lamani, Comayagua
504 9510 7853

Ladrillo rafon de 5x3x10

R 1
CONSTRUCTORA E INVERSIONES VASQUEZ
venta de materiales de Agro-ferretena
Servicios de Ingenieria Civil

COTIZACION

FECHA: 07/08/2024
CICH: 6511

L.20,700

Total de presupuesto

L.20,700

Firma y sello

a adanto82@gmail.com

e 504 9995-1334
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COTIZACION
FECHA: 07/08/2024

CICH: 8775
Sra:
Alcaldesa Nelly Maria Bonilla Velasquez
Municipalidad de Lamani, Comayagua
5049510 7853
ITEM DESCRIPCIONDEL ~ UNIDAD CANTIDAD PRECIO TOTAL
PRODUCTO i A - .. UNIT.
001 Ladrillo rafon de 5x3x10 und 2,300 L.10 L.23,000
Total de L.23,000
presupuesto

~ e
s ke

— .
e —
DISERO  cONSTRUCCION » SUPERVISIO
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| Alcaldia Municipal de Lamani
A\ Departamento de Comayagua
St Tel 2777-2002

CERTIFICACION DE PUNTO DE ACTA

La infrascrita secretaria del Municipio de Lamani, Departamento de Comayagua CERTIFICA: Que en
el Libro de Actas y Acuerdos Municipales correspondiente al afio 2023-2024, se encuentra el
predmbulo y punto de acta que en su parte resolutiva dice: ACTA No. 169. Sesién Ordinaria que
celebra la honorable Corporacién Municipal de Lamani, Departamento de Comayagua, a los
veintiin (21) dias del mes de junio del afio dos mil veinticuatro (2024). Presidida por la alcaldesa
sefiorita Nelly Maria Bonilla Velasquez, en presencia del Vice Alcalde Flavio Varela y los sefiores
regidores; el sefior Juan Antonio Hernidndez (Primer Regidor), la Sefiora Jessenia Odili Romero
Amaya (Segundo Regidor), la Sefiora Argentina Hernandez Chirinos (Tercer Regidor), el Profesor
Modesto Castro lzaguirre (Cuarto Regidor), el Profesor Henry Yovany Rojas Macias (Quinto Regidor),
el Licenciado Juan Ramiro Veldsquez Martinez (sexto Regidor), por ante la suscrita secretaria
municipal que da fe. 1°...,2°...,3...,4°...,5°...,6°..., 7. B) La Jefa de Presupuesto Jenny Moreno junto
con la Alcaldesa solicitan a la Corporacién Municipal la aprobacién del siguiente Traspaso entre
Cuenta:

- Monto Crédito Traspaso de mas

CODIGO DESCRIPCION MONTO
0300000003000116001100101 | Complementos Presupuesto L. 466.67
0300000003000111001501301 | Sueldos basicos presupuesto 7,000.00

1106001002000234001100101 | Contraparte municipal para construccién de 500,000.00
viviendas en el Municipio.

1106001003000234001100101 | Contraparte municipal para construccién de 200,000.00
hornillas en el Municipio.

1106001004000234001100101 | Contraparte municipal para construccién de 100,000.00
proyecto de letrinizacion en el Municipio.

0300000003000111001100101 | Sueldos basicos presupuesto 7,000.00

1101001002000424201100101 | Adquisicion de equipo e insumos para 200,000.00
acondicionamiento del Laboratorio Clinico
ubicado en el Centro de Salud Pablo R. Barahona

1104001000001472101100101 | Proyecto de electrificaciéon de anexo de Aldea 400,000.00
Valladolid y Caserio del Pedrero Las Basas (Pago
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Departamento de Comayagua

| Alcaldia Municipal de Lamani

Tel: 2777-2002

adeudado por el Gobierno anterior contrato

2021).
TOTAL CREDITO DE MAS L. 1,414,466.67

Il- Monto Debito Traspaso de Menos

1106001001000234001100101 | Construccidn de techos, pisos y puertas L. 800,000.00
0300000001000211101100101 | Suministro de energia 7,00000| @&
0400000002000116001501301 | Decimocuarto mes de UMA 7,000.00
0300000001000257001100101 | Servicios de internet 466.67
1101001000001471101100101 | Laboratorio clinico 200,000.00
1106000001000542001100101 | Subsidio al sector nifiez 100,000.00
1107000001000542001100101 | Sector migrantes retornados 25,000.00
1108000001000542001100101 | Sector discapacidades especiales 50,000.00
1109000001000542001100101 | Subsidio seguridad alimentaria 50,000.00
1101000002000551101100101 | Atencidn a la emergencia COVID-19 20,000.00
1102002000002336001100101 | Becas estudiantiles 55,000.00 -
1101001000001471101100101 | Laboratorio clinico 100,000.00 —“9
TOTAL DEBITO DE MENOS L. 1,414,466.67

La Corporacién Municipal en pleno ACUERDAN: Aprobar Traspaso entre Cuenta, autorizando a la

sefiorita alcaldesa para su ejecucién. 8°..., 9°...,10°...,

mas que tratar, la alcaldesa dio por cerrada la sesién, siendo las 7:26 p.m.

ES CONFORME A SU ORIGINAL

Extendida en Lamani, Departamento de Coma
dos mil veinticuatro (2024).

Secretaria Muniupal
Lamani, Comayagua

11. Agotados los puntos de la agenda y nada
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OFICINA DE DESARROLLO COMUNITARIO
Direccién: Bo. El centro, Frente al parque Central, Lamani, Comayagua, Honduras.
Correo: desarrollocomunitariolamani@gmail.com
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' Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.. 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1651 |Recmoporwes. _70,3€0.80
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Sistema de Admimigtracian Musicipsl Irtegrado

LAMANI, COMAYAGUA

EJERCICIO: 2024 ~ SAM I

Emisién:  25/09/2024

Orden de Pago . /
Moneda: Lempiras (L) Hora : 02:32 p.m.
Honduras, CA. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1 de 1
Orden de Pago No.: 18118
L. 4,090.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5411
Fecha de Emision: 25/9/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: ELIA MALDONADO ALMENDAREZ Id/RTN: 0307196700031
La Cantidad en Letras; CUATRO MIL NOVENTA CON CERO CENTAVOS
Descripcion:
. Pago por concepto de ayuda para poder comprar un juego de ollas marca Trimontina una percoladora de 12 tazas y una
licuadora de vidrio marca Oster para ser entregados al club de diabéticos e hipertensos del CIS Pablo R. Barahona de este
Municipio de Lamani, con el objetivo de realizar una subastas y de esos fondos poder comprar medicamentos.
CODIGO PROYECTOTOBJETOGASTO MONTO
11 01 000 001 000 55110 11-001-01  Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 4,090.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN'AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
' 11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 4,090.00
Monto Total: 4,090.00

RESUMENTOTAL ORDEN DE PAGO
4,090.00

SUBTOTAL
- RETENCIONES 0.00
TOTAL - 4,090.00

Packiog pec Q\PQ Weidonade Nmendoret

Identidad No- 93,y ~79£ 3. 00037

moqux»&mam:ggsmym gwmmmmmummwwmwm
4662XDmgKXZ00IQMnrkv1pCuP120MoH2
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2 B Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002
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SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias y muchas bendiciones en su vida personal.

Por este medio le SOLICITO: muy respetuosamente, el pago por Lps. 4,090.00 a
nombre de la Sefiora Elia Maldonado Almendarez, quien es la presidenta del Club
de Diabéticos e hipertensos del CIS, con nimero de Identidad 0307-1967-00031,
por concepto de ayuda para comprar de un juego de ollas marca Trimontina, una
percoladora de 12 tazas y una licuadora de vidrio marca Oster, para ser donados al
club de diabéticos y e hipertensos del Cis Pablo R. Barahona de Lamani. Con el
objetivo de hacer una subasta y de esos fondos poder comprar medicamentos.

De antemano agradeciendo su atencién a la presente.

TESORERIA

-
W\

Ao L\‘V‘{,(‘A _h\\°$
Nelly Maria Bonilfa"" Ing. Carlos Alvarado ~~— "
Alcaldesa Municipal Tesorero Municipal

Encargada de Compra
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SOLICITUD

Lamani, Comayagua 07 de agosto 2,024

Sr. Nelly Maria Velazquez
Alcaldesa Municipal
Lamani Comayagua

Su oficina.

Reciba un cordial saludo de mi parte, deseandole el mayor de los éxitos en sus
labores a usted encomendadas.

Nosotros el Club de diabéticos e hipertensos del CIS Pablo R. Barahona, nos
dirigimos a usted muy respetosamente, para hacerle una solicitud y nos
colabores en la donacién de utensilios de cocina para hacer una subasta con el
objetivo de generar ingresos y poder comprar medicamento para revender a un
precio simbdlico y a si tener nuestro medicamento.

Ya que el CIS, no siempre cuenta con abastecimiento de algunos medicamentos
ocasionalmente para los pacientes con enfermedades cronicas degenerativas,

como diabetes e hipertension arterial.

Le agradezco de antemano su atencion a la presente.

Atentamente; o“““—%\
S 4,;
sf 7

=7/ | .
§h: N4,
'

AR s>

E'ﬂlb Mﬂ.@ébé S
Elia Maldonado V°B° Alcaldesa M
Presidenta Club de Diabéticos CIS

Lamani.
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139009 1 PZA L1,Y70.060  10.00 11,970.00
staliglantin;2? lieses

futa) Descuenta: 10.60

Isporte Fxeneradu: 10.00
1spurte Exenta: 10.00
(pbcrte Gravads 152: 1.3,596.52
Tepnrte Gravado 16%: 10.00
15% 1.5V, - 1533.46

188 [.5.0.: 10.62

GRAN TOTAL: 14.640.00
BYECTIVa: 14,500.00

Su Cesbio EFFCTIVG: 1410.60

CURIRO MIL NOYENTA LFS LON UERD LEMTAUDY
Total ITtems: 3
Fecha Diiie de enision: 05/01/2025
Rango: + . vl -01-01560001 F
“ J01-01-02010000
Origiaal Cliente/luy o ubhigadn G ibitas lu enssur
acencia 13 Busdin) S.A. de € V. coiceder  a sus clientes
un wimuo de 60 diss da garantia en sus produclas. Estz
puede variat de scueida e! fabiicente.
Precio Iucluye 1SV

AR E

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

— -
A Alcaldia Municipal de Lamani ,,_?;ff\,_
; wr:} Departamento de Comayagua /f‘?yiv
Tel: 2777-2002 XK
Solicitud de Compras

Fecha: Merly Karina David.

Yo: Qa \5‘( nCCLQ SQ\Q\Iel

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

N°* | Cant Descripcién del producto Observaciones |  p/U | Total
1Y [Mvego Be ol 7 13to
2 | 1| Licvodera de \)idvwm [ |30
3 | 'P-(mo\o-éo\‘ﬂ- \ 260
4 — N4
5 [ [ 1N
6 \ (

7 ~ \

8 Y ‘

9 )
10 /
11 7z
12 \ /

13 N\ Fi

14 ) f

15 [ \

16 \ )

17 ( 4090

ra uso de:

1 hﬂoﬂr/\f\ o\ Quhk

At \.D“Qbe'\\‘cos <A

ﬂ:_@«:v\cn Sos  Ael

Q\S Ae Larmono

Datos del soli n’ante: ‘\< )

Firma: _,

Identidad: Q) - 1 92€-o000e 8
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.‘P /
'\ " Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

QO ACTA DE ENTREGA

Yo, O\\Q Mc‘\éof\c.ao h\mel\éc\\chCRs&ﬂh&l

Qub de Daabeliles e e Pfr\v.f\% Ae( QNS
Con N°. de Identidad_©30) -~ 194673 - O O537
Vecino de.

Hago constar que he recibido de la Municipalidad de Lamani,
Comayagua_un \Nedo de  o\\os  mMavee e,
Una \tfndara Savea OKER. ¢ wina Devo:m\aclovm

Y para los fines se extiende la presente en Lamani, Comayagua.

Alos_ 18 dias delmes de Sep|  delafod,02¢

%ﬂﬂ'bi f

€CIDI coniorme
Nagaliamuls
Grishela Gz v
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AGENCTA LA HUNOTAL SA DE €V
cervicioalelientedlanundial .hn
katen.nalinadlamndial .hn
Cocn oatire: Barcio La Puerta Boulevard del Sur Fle, AT
erninal de fluces Gran Central Netropolitana, ate & de -n
salinera Pura
COMAYAGUA
Colenve Valladabrd & 1a par Hotel Santa Haria de Conavad
ua, Ko 02 carrelera a Tegucigalpa.

RIN 05019003076139 POK27726400 25566000
CAT T35 1-AFAYZ0-9065E0-63BEOT -0909AD- EG
Faet Contado 015-001-01-01676683
RetInt 1676072 Und UENIAS LTRECTAS RNS
Cliente KTN 03079003030620

Clients HUNTCIPALTDAD LANANI
117972024 16:22:00 TAIN2 107919
Conentario:
. No. Ordan de conpra exenta;
Canstuncia de Reg. Exoneredo:
No. Reaistra de 1a SNG:

Ciil 01y Unid PRC GES REB 010 T
OLLAS JGO SPC eiin 203997002
106382 1 e 10.00 L1,360.00

PERLUL ABGRG 121AZ b unt CHOSATU BLANCO
113495 1 P2 L160.00 L6.00 L760.00
drauarantiac 24 Heses

i ICURNORY 2-VEL 1751 U/ULD 69-15 OSTER
13900 4 Wb 0,000 10,00 L1,970.00

ehhimanta 2 e

futn! Descuento: L0.00

. Isporte Exvnerado: L0.00
Isporte Exento: L0.00

[wparte Gravado 153: L.3,956.52

Taporte Gravado 108: 10.00

15% 1.5.0. 1533.46

10% 1.5.0.: 10.00

GRAN TOTAIL: 1.4,090.00

EFECTIVO: 1.4,500.00

Su Casbio EFECTIVO: 1.410.00

CUATRD MIL NOVENTH LFS CON CERD CENTAVOS
Tota! Ttems: 3
Fecha 1 o e enision: 05/07/2025
Ranao; iul-01-01560001 /
101-01-02010000
Driginal Cliente/Cu o ubligado tributario enisor
wocacia La Murdial S.A. ae C.U, conceder & sus clienies
un ninino ge 60 dies da garantia en sus pruduclas. Fste
puede varial de acuerda 8! fabricente.
Precio Incluye 1SV
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!
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C&ﬂca@ﬂ@lm Vn)mm aQ (Qcﬁ,wmww C&)W ,.,

Barrio E| Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

5] ORDEN DE COMPRAS No. 152 (] contado [:] Créano
Proveedor: Elfa Ha‘JOﬂy Oé A ’m«nJarnj RIN. 0307""76?--000 3/

Direccion: g“""o 6' C(IJV LW\U” ! Tel.:

Proyecto: Compre J‘ Equ? A looina Pe Jo»wr 1’ C/OL L ol Zu(coj e hi PHL»JQ.S
Ayuda Sodial: J“ 0'5 R“o B. Boml\_ono oal Lo—no«w Con oé}o‘ko QLA\LW rmus Fordos
ntregar a: CALLQK- Senther

GRAFICOS Y MAS 1 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RT.N.07031979012632 /N° CERT. 9231-15-10500- 140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

N° CANL DESCRIPCION ~ PRECIOUNITARI0O ~ VALORTOTAL
/ .'(ucgo ol 0lles /3o
| | Lviddore L 1idno | j9720
/ Percolyclpre 760

W oo|~NO||&|w N |

-
o

11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22

TOTAL 4,690 | oo

Original: Proveedor / Copia: Archivo Muni
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente a Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 4660 |receoportes. _& 0af) .00

YO é\u\ M\&\BOV\& ) h\ W\U\k(\({ Y
CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN, 0302 1483000 3\

.RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUALACANTIDAD DELPS.__ 4, 090.4p

EN LETRAS (uu OM(\ V\O\IQ_V\‘\_\O\ .c)(ub\(o\

CON NUMERO DE CHEQUE_ 1.0 14 b |y

POR CONCEPTO DE: Avu()(x DofoL \OOKQ‘I Cé‘f"‘D(tpf' un )\JQ?)‘) AQ o\'\u

f.‘hrco\mknro\ Y \l(um&\{(). fDm \ec 2«'\\'f1q¢<lo\ m\ ‘LJ(CL‘Q“
ez \Dgr)r(nsoﬂJ C\b pa\\\n Q BO\(‘*\'\-‘M J¢€X\ MJNC(D\O

(7
©

PARA CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMAN,
COMAYAGUAALOS 2 DIAS DELMES DE_ 522 TLI w’im mod

era HG!JOhndn A[mga,ia_lq

FIRMA O HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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CHEQUE No. 1201461 6
00012100003623
ALCALDIA 1Y DE LAMANI COMATAGUA
FRENTE A PAROUE CENTRAL

Lowasi, (omavagua257/09 [2024
LanaRI-LATAN] ) oy Focts

A i
Pé__éé.%ll\‘hm(&n h\ oY) nk_(xm Z }S\Q ti
CooXco m\\ VAW A N R Xeg oObd g [“/7"\ Lomgiras &
/ N V
t1 Banco : A
Atlantida T, N e
Banco Atlantida, SA. — N v,

120101 202312000 % 2 400009633 b 20LE L6

Q\-\‘Q V\Q\éd\q Nh‘pgndm l

)

g

o
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Sistema de Administracian Municipal Integrado

LAMAN{, COMAYAGUA - S AM I
E)ERCICIO: 2024 - \

—
Orden de Pago Emision:  25/09/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora :  02:53 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: JENNY.MORENO
Pagina: 1de 1
Orden de Pago No.: 18120
L: 1,996.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5413
Fecha de Emision: 25/9/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: KENIA LILY GALEAS SANTOS Id/RTN: 03071984000620

La Cantidad en Letras: UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por concepto de compra de medicamentos para ser entregados a la Sra. Rosa Sanchez ya que tiene problemas de
salud y no cuenta con los recursos econémicos para acceder a la compra porque es de escasos recursos.

CODIGO PROYECTO/OBJETO GASTO MONTO
12 01 000 004 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 1,996.00
RETENCIONES

CODIGO DESCRIPCION MONTO

Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 1,996.00
Monto Total: 1,996.00

R 9 DRD ), )

SUBTOTAL 1,996.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 1,996.00

JEFE ots‘\'o
ESVPVES &
O™ W

Recibido por: \

Identidad No.: m __1 ol CI)B(n'Z.

0s+jsf9UmdziX+dFED31yeYdHOEE45XyX1bWYIAaxvylOXRf8s +bA3CrNQJIGAEUsKUOHa3i5y2aMMICSE3MF BOB+igFbSxupvUkQTZSIS + SRMekF QWZLGSAER
9562kDmgKXz00iQMnrkv81pCuP 120MoH2G

25/05/2024 02:53:13 p.m.
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Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

SOLICITUD

Ing. Carlos E. Alvarado
Tesorero Municipal
. Su Oficina

Distinguido Ing. Alvarado reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus
labores diarias.

Por este medio le SOLICITO muy respetuosamente se le efectué el pago por
Lps.1,996.00 a nombre de KENIA LYLI GALEAS SANTOS, con DNI.0307-1984-
00062, propietaria de Farmacia Regis Lamani. Por concepto de compra de
medicamento para ser donados a la sefiora Rosa Beetabe Sanchez Garay, que
tiene problemas de salud. Este pago se hara del Eje de Salud.

Nota: se adjunta documentacion.

me suscribo de usted,

Nelly Maria Bonili&ingy;
Alcaldesa Municipal

/rlg?bﬁ'rlos E. Alvaralig ‘"@iwp ;/)

I
“Tesorero Municipal  \%,*° ..
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SOLICITUD

Lamani, Comayagua 20 de septiembre 2024

Sr. Nelly Maria Velazquez
Alcaldesa Municipal
Lamani Comayagua

Su oficina.

Reciba un cordial saludo de mi parte, deseandole el mayor de los éxitos en sus
' labores a usted encomendadas.

Yo, Rosa Betsabe Sanchez Garay, con identidad nimero 0809-1985-00496
vecina.de-la aldea de Trapichito, de este municipio por medio de la presente le
solicito: muy respetuosamente, me ayude con econémicamente para poder
comprar medicamento, que aparecen en la receta por estar mal de salud, estar
mal de salud tengo problemas en el corazon.

Le agradezco de antemano su atencién a la presente.

Atentamente;

[
Resa BetStbe v

Firma del Solicitante V°B° dlcaldesa Municipal
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La Farmacia mas Conveniente
barmacla Maafer #) Afidlada o
', TARMACIA REGTS
Barrlo centto frente al Parque
Municipal, Lamani, Comayagua.
Tel, 9447-3665
RTN: 03671984000622
amall:
farmaclamaaferagmall, com

FACTURA

No, 002-001-01-00056196
Fecha: 2024-09-20
Cllente: Consumidor Final

ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI

93079003030828
Cédula:
Cant Precio Unit Total
Renalof, 9@ capsulas E
@0 1,984.50 = 1,984.50
Ro'inex, 1 de 100 capsulas G
@32 * 8.03 = 256,96
Subtotal L, 2,241.46
Descuento - L. 271,06
Base Cxenta L. 1,800.16
Base Exonerada L. 0.00
Base Gravada 15% L. 170.24
Base Gravada 18% L. 0.00
ISV L. 25,60
Total L. 1,996.00
Efectivo L. 2,000.00
Camblo 4,00
(§
J 'z
No. Orden de compra Cxenta: ra 1 >
No. Conclancia de Registro de 2 ol
gxoneradoy =d 8 P =2
No. Regivtio de SAG: =g p l-,';
| HYE
letal en Letras: Mil :.g “)g,_,
nove. .=nlos noventa y selsif¢, 3 ﬁ E e
W o
. Lempiras S:E? {) ._“t:g
5 |83 o
riginal Cliente S| -
g m‘
Copia Contribuyen

Emisor
jGracias Por Preferirnosl

C.AL,
910988-238800-854796-11D43A-168C
19-42
Rango Autorizado:
002-0601-01-00050601 al
062-001-91-00860600
Fecha Limite de Emision:
2025-86-20
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p
QY Alcaldia Municipal de Lamani
o Departamento de Comayagua
Tel: 2777-2002

ACTA DE ENTREGA

Yo, (ROOQ 5@\&1};& %@«\Aﬂe} Garoj

Con N°. de Identidad_ 0809 - 7198s - 0o < 94
Vecino de. ~Traf . oh oo

Hago constar que he recibido de la Municipalidad de Lamani,
Comayagua_ VY n Fwosce de Ropnlot Conlenends
0\0 O&?Sx\\r\'s :/ QQ\LJ&ALQQK SN OQPS‘\:\Q.

Y para los fines se extiende la presente en Lamani, Comayagua.

Alos o dias del mes de ©9 del afio 2,02 4

126543015&5@9 andhe T

Recibi conforme
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La Farmacia mis Conveniente
Farmacia Maafer @3 Aflllada a
FARMACIA REGIS
Barrlo Centro frente al Parque
Municipal, Laman{, Comayagud.
Tel. 9447-3665
RTN: 03671984200622
emall:
farmaciamaafer3@gmall.com

FACTURA

No. ©02-001-01-20056198

Fecha: 2024-09-20

Cliente: Consumidor Final

ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI

03079003030828
Cédula:
Cant Precio Unit Total
Renalof, 9@ capsulas E
001 * 1,984.50 = 1,984.50
Rowatinex, 1 de 100 capsulas G
032 * 8,03 = 256.96
Subtotal L. 2,241.46
Descuento - L. 271.06
pase Exenta L. 1,800.16
Base Exonerada L. 0.00
Base Gravada 15% L. 170.24
Base Gravada 18% L. 0.00
ISV L. 25.60
Total L. 1,996.00
Efectivo L. 2,000.00
Cambio 4.00
w
8 "
No. Orden de Compra Exenta: <] lu >
No. Constancia de Registro de o |
exonerados: =2 > 2
No. Registro de SAG: = g~
2GS
Total en Letras: Mil 58 g Q
noveclentos novenla y sels{lé 3 b g >
o £
Lempiras 2o @ Z
&
Original Cliente 5 @ a«
B

Copla Contribuyen
Emisor
{Graclas Por Preferirnosl

C.A.L.:
9109B8-238800-854796-11D43A-168C
19-42
Rango Autorizado:
002-001-01-00050001 al
©002-001-01-00060000
Fecha Limite de Emision:
2025-06-20
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Alcaldia Municipal de Lamani

Departamento de Comayagua

Tel: 2777-2002

Solicitud de Compras

Fecha: Merly Karina David.
Yo: ( MgaL Reda Sancher

Por medio de la presente le solicito a usted muy respetuosamente la compra de:

N°® | Cant Descripcién del producto Observaciones | p/U | Total
1 1Y Fmcan de Renalor 1239 01 [1330.0%
2 |32 [[apsvias de Rowedenex B.03 19494
3

4 / | 1/
5 [ [ 1]

6 \_ \

7 N \

8 \

9 )

10 /

11 ( |

12 X /1)
13 / (

14 / \

15 [ |

16 \

17 1944
ra uso de: - Q&‘ SQb .
g%mma : écw Proldaros Ae R0\ v

/AR

o p‘ e\
gé"i_osd% s‘gi‘*lt@)e:
" Tma X
Firma: ~ATo= Identidad: - -

-

—
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O\pca()o@a, mmtcl aQ &fﬂmam CQW

112 n  BamioEl Centro, frente al Parque Central Lamani, Comayagua, Honduras
RTN: 03079003030828 / Tel.:2777-2002

09 |20n ORDEN DE COMPRAS No. 151 () sonar
._ﬁmﬁ__La_]h_G_gQas Zenlos RIN. _030% - 1984 - oo b2
Direccién:_Ra¥i0_E| Cendo , Lomon) rete 1943 -3L6S

Proyecto:

Ayuda Social: C.nme & Hg_Ac.«mnIO Perem bl nA., ow.;’ Socsd o\o Sempe Rose B:L"“L .5.ACL.¢_-L

Entregar a:

GRAFICOS ¥ MAS 1172 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED RTN. 0703197901263 /N" CERT. 9231-15-10500- 140/ CEL: 9700-5595 / 9954-5333

CANT. DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL

| | Fresco de Benolof (90 Copsoles) | 123904 1,239 -lo
32 | Capsolas de Rowadinex Y- 3 256 . |72¢

ol — — — e — 1

o

—

Oo|NO|O|S|w|Nf-]| 2

14

15

16

17

18

19

20

21

22

TOTAL 1796

Original: Proveedor / Copia: Archivo Munlaﬁﬁcw\
=

(\
7
3
=3
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Municipalidad de Lamani
Departamento de Comayagua, Honduras C.A.
Barrio el centro frente al Parque Central
Tele-fax.: 2777-20-02
E-mail: lamanialcaldia@yahoo.es

RECIBO
N° 1662 rRecBoPorLps. _\ A4 6 Oa

YO K&m\'& L\\\‘/ ')(J\\L(L\ ém\o% |

CON NUMERO DE IDENTIDAD/RTN,_03073 \4 24 00062

@ RECIBI DE MUNICIPALIDAD DE LAMANI, COMAYAGUA LA CANTIDAD DE LPS. 446 OO

EN LETRAS “v\ w“\ \AO\/QClQO‘\&QS \oncr\\?“my A (KMQLS

CON NUMERO DE CHEQUE_1 20 | &L\D

POR CONCEPTO DE: e\ S L

‘va_ﬂ‘ﬂ\ Slw\t\'\Ql \/0\ QMJC S”\LM J D{o&)\(mm J( \u&u\) (V ha (dtv\&?\

LOMN S;ﬁ ic‘cntsoﬁ g(Qbﬂlm.Zcé %m’ag‘gcﬂicﬁ Ao Cd:mpla P;}fy%
@

£A ()L,QJ’(( m‘ﬂ) g CIrsos @(bna‘rw:-cc S .

PARA CONSTANCIA DE LOANTERIOR FIRMO LA PRESENTE, EN LAMANI,

L .
COMAYAGUAALOS _ L5 DIASDELMESDE__ 20 ;v?’zem})f Mo 4

Keoa Ll Galendy Hartoh

FIRMA & HUELLA DE RECIBIDO CONFORME
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00012100003633

L X
-

CHEQUE Mo. 12014618
ALCALDIA M DE LAMNI COMATAGUA .
FRENTE & PAROUC CDVTPAL (. 9.
LATART - LATAND y Fecha
__[(_n‘ \\\n Qém Sc.w. =) L \,‘HGOO :
Pw-nm - 3_
0“ IR \\bwl&\m\‘oﬁ Noyen Na- Y ‘SC-\( lf j?% Le.--ﬂmalt2
N\ -
h Banco :
Q Atlantida A
Banco Atidntida, SA — =l

120101 2023120004 2400009633 120 1LELE
Kenia Ls\3 Galeod Howed T

_’/ l’
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